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KALENDARZYK
Dzisiaj wtorek, 26 lipca — 

Anny i Mirosławy.
Jutro środa, 27 lipca — 

Natalii i Julii.
Pojutrze czwartek, 28 lip

ca — Innocentego i Wiktora.

POGODA
Dzisiaj będzie przeważnie sło

necznie z najwyższą temperaturą 
do 82 F, wiatry wschodnie z pręd
kością 12 mil na godzinę.

Jutro również słonecznie, nieco 
cieplej, temperatura do 88 F.

Wschód słońca o godzinie 5:38 
rano, zachód o godz. 8:15 wiecz.

MAYOR CHCE PODNIEŚĆ PODATKI_ •

182 Więźniów Uzyskało Wolność
Telewizyjne 
Wystąpienie 
Prezydenta

Washington (ST) — We wtorek, 
o godzinie 7:00 wieczorem kanały 
2, 5 i 7 telewizji będą transmito
wać konferencję prasową prezy
denta Reagana, poświęconą głów
nie polityce administracji washing- 
tońskiej wobec Ameryki Central
nej. Rzecznik prasowy Białego Do
mu, Larry Speakes zapowiedział, 
że prezydent odpowie przypuszczal
nie na wiele pytań, dotyczących 
manewrów armii U.S. w Hondura
sie oraz skierowania na wody eks
terytorialne w pobliżu Nikaragui 
flotylli amerykańskich okrętów wo
jennych.

Zdecydowane 
Stanowisko 

Izraela
Bejrut (UPI) — We wtorek po

wrócił do Bejrutu z wizyty w Sta
nach Zjednoczonych prezydent Liba
nu Amin Gemayel. Jednocześnie do 
Washingtonu przybyło dwu przedsta
wicieli władz izraelskich: minister 
obrony Moshe Arens oraz minister 
spraw zagranicznych tego kraju Yitz
hak Shamir.

lalensywiia działalność dyplcma 
tyczna wokół problemów Bliskiego 
Wschodu związana jest z pogłębiają
cym się kryzysem polityczno-wojsko
wym wewnątrz Libanu.

We wschodnich rejonach tego kra
ju nadal trwają walki pomiędzy re
beliantami oraz lojalistami w ramach 
Organizacji Wyzwolenia Palestyny. 
W górach Shouf niedaleko Bejrutu 
także nadal kontynuowania była wy
miana ognia pomiędzy oddziałami 
milicji chrześcijańskiej oraz oddzia
łami druzów.

Na południu Libanu wojska izraelskie 
przygotowują się do wycofania poza li
nię rzeki Awali rozpoczęły budowę 
nowych dróg oraz oczyszczanie brze
gów rzeki. Agencja UPI podaje, że 
znajdujące się na południu oddziały 
izraelskie zostały zaatakowane. Brak 
jakichkolwiek dalszych szczegółów.

Wczoraj w czasie krótkiego poby
tu w stolicy Francji Amin Gema
yel oświadczył wobec dziennikarzy 
zachodnich, że na terenach objętych 
walkami religijnymi konieczne jest 
przeprowadzanie referendum pod 
egidą ONZ.

Ministrowie izraelscy przebywają
cy obecnie w Washingtonie podkre
ślili przed odlotem, że pierwszym 
krokiem do wprowadzenia w życie 
porozumienia o wycofaniu wojsk z 
Libanu jest izraelski plan przesunię
cia własnych sił zbrojnych na połu- 
nie tego kraju. Tymczasem Stany 
Zjednoczone oraz Liban zmierzają 
do powstrzymania tego posunięcia 
Izraela, twierdząc, iż grozi to do
prowadzeniem do podziału Libanu na 
strefy okupacyjne.

Spotkanie Reagana 
z Kissingerem

Washington (UPI) — W poniedzia
łek prezydent Reagan przyjął w Bia
łym Domu byłego sekretarza stanu 
Henry’ego Kissingera, który został 
obecnie powołany na funkcję kierow
nika specjalnej komisji do spraw Ame
ryki Centralnej.

Konferencja trwała blisko pół go
dziny i poświęcona była omówieniu 
politycznych, ekonomicznych i mili
tarnych problemów Ameryki Central
nej oraz działalności Centralnej Agen
cji Wywiadowczej w rejonach, naj
bardziej zagrożonych konfliktami 
zbrojnymi.

Spotkanie Prezydenta z Kissinge
rem odbywało się przy drzwiach za
mkniętych i bliższe szczegóły rozmów 
nie zostały podane do wiadomości 
publicznej.

MARTIAL 
LAW ENDS 
IN POLAND— 
BUT SOME RESTRICTIONS REMAIN

(UPI)

Idee "Solidarności 
w Nowej Formie

Zakroczym (CT) — Pod egidą 
Kościoła katolickiego w Polsce rol
nicy w coraz większej ilości wsi roz
poczęli tworzenie niezależnych od 
władzy komunistycznej ugrupowań 
mających na celu utrzymanie spo
łecznych, kulturalnych i politycznych 
zdobyczy “Solidarności”.

Nowy ruch, któremu pośredniego 
błogosławieństwa udzielił Papież Jan 
Paweł II w czasie ostatniej wizyty 
w Polsce skupia wielu byłych dzia
łaczy NSZZ “Solidarność” Rolników

nych dla trzech osób z Warszawy, 
zwolnionych z pracy z przyczyn po
litycznych. Rolnicy ci planują także 
urządzić własne niezależne od pań
stwa święto dożynek.

Zebranie to najwyraźniej nie podo
bało się miejscowym władzom, już od 
rana milicja wydzwaniała do klaszto
ru ż pretensjami w sprawie ^parko
wanych w pobliżu samochodów. 
Poprzednio organizatorzy niezależne
go ruchu kilkakrotnie byli wzywani 
na przesłuchania.

Amnestia w PRL 
Obejmie Łącznie 
765 Osób

MSW Zapowiada 
Większe Ułatwienia 
Paszportowe

Warszawa. (UPI, CT, ST) - Na 
mocy dekretu o amnestii zatwier
dzonego przez Sejm w ubiegłym ty
godniu, władze PRL zwolniły z przy
najmniej 9 zakładów karnych w całej 
Polsce 182 więźniów politycznych.

W komunikacie opublikowanym 
przez Polską Agencję PAP stwierdza 
się,że wśród uwolnionych znajduje się 
28 osób skazanych za przestępstwa 
kryminalne oraz 26 skazanych za 
przestępstwa polityczne.

Zwolnione zostały także 73 osoby, 
w stosunku do których prowadzone 
było dochodzenie. W 53 przypadkach 
wstrzymane zostały rozprawy sądo
we, w tym przeciwko 25 osobom oskar
żonym za złamanie prawa wojennego 
oraz przeciwko 28 osobom oskarżo
nym o popełnienie przestępstw kry
minalnych.

W statystyce przedstawionej przez 
PAP stwierdza się także, iż czterem 
osobom skazanym za przestępstwa 
polityczne obniżono wyroki więzienia 
o połowę.

Ogółem oczekuje się, iż amnestia 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Duarte Nie Chce 
Negocjacji 

z Rebeliantami
San Salvador, Salwador (UPI) — 

Czołowy kandydat na prezydenta Jose 
Napoleon Duarte twierdzi, że lewico
wi rebelianci nie mogą liczyć — w 
podejmowanych negocjacjach — na 
nic więcej jak na pogodzenie się ze 
złożeniem broni oraz udział w wybo
rach.

Duarte, który jest b. przywódcą 
popieranej przez Stany Zjedn. junty, 
wystąpił ze swym oświadczeniem w 
przededniu przybycia specjalnego 
amerykańskiego wysłannika Richar
da Stone’a.

Stone, który oświadczył publicznie, 
że zamierza spotkać się z przywód
cami rebeliantów, poinformuje przy
puszczalnie przywódców rządu salwa- 
dorskiego o wynikach swej misji dy
plomatycznej uzyskanych w czasie 
poprzedniej podróży do Ameryki Środ
kowej.

W ciągu poniedziałku, Stone spędził 
większość czasu w Panamie. Odmó
wił jednakże ujawnienia, czy doszło 
do spotkania z przywódcami rebe
liantów. Z Panamy wysłannik ame
rykański udał się do stolicy Wenezu
eli, Caracas.

Po raz pierwszy Stone próbował 
spotkać się z przywódcami rebelian
tów w dniu 9 liepa w Kostaryce. 
Spotkanie to zostało jednakże odwo
łane, albowiem zaistniała podobno róż
nica zdań odnośnie porządku dzienne
go oraz reklamy, jaka zrodziła się 
wokół planowanych rozmów. Obie 
strony oświadczyły jednakże wów
czas, że mają nadzieję, że uda się 
doprowadzić do spotkania w przyszło
ści.

Duarte jest kandydatem chadecji 
w grudniowych wyborach, jakie od
być się mają w Salwadorze. Wystą
pił on z pochwalą dotychczasowych 
zabiegów Stone’a. Stoi on dalej na sta
nowisku, że nie należy prowadzić z 
rebeliantami rokowań i ograniczyć 
wszelkie rozmowy do sprawy udziału 
rebeliantów w nadchodzących wybo
rach.

Duarte oświadczył, że pragnąłby 
spotkać się ze Stone’m w środę. W 
dniu tym obaj będą się znajdować 
w Kostaryce.

Indywidualnych.
Przypuszcza się, że nowe nieza

leżne ugrupowania rolników mogłyby 
uzyskać pomoc finansową z Zachodu, 
której zarządzanie ma zostać prze
kazane fundacji kierowanej przez 
przedstawicieli Kościoła. Plany utwo
rzenia takiej fundacji zaaprobowane 
zostały przez gen. Jaruzelskiego w 
czasie ostatniej wizyty Ojca Święte
go w Polsce.

Równocześnie czynione są przez 
przedstawicieli Kościoła wysiłki ma
jące na celu utworzenie podobnych 
ugrupować wśród załóg robotniczych 
w miastach jednakże spotykają się 
one z większymi trudnościami niż na 
prowincji. Wynikają one ze stosunko
wo większego zróżnicowania środo
wisk robotniczych a także z faktu, 
iż nadal mimo istnienia nowych 
związków zawodowych robotnicy nie 
porzucili jeszcze nadziei na wznowie
nie oficjalnej działalności “Solidarno
ści”.

Organizatorzy nowych grup stwier
dzają formalnie, iż nie zamierzają 
tworzyć nowych związków zawodo
wych a powstające ugrupowania ma
ją zasadniczo charakter religijny.

Jeden z dawnych działaczy “Soli
darności” zaangażowany obecnie w 
tworzenie nowych struktur w oparciu 
o Kościół, oświadczył, że z dawne
go programu solidarnościowego nowe 
ugrupowania przejęły program mo
ralnej i intelektualnej odnowy naro
du — rezygnując z innych celów 
stawianych przez niezależne związki 
przed wprowadzeniem stanu wojen
nego, jako nie możliwych do zrea
lizowania na obecnym etapie.

Przedstawiciel Kościoła związany z 
ruchem rolników, stwierdził, że jego 
celem poza kwestiami religijnymi i 
narodowymi jest “ochrona rolników 
przed systemem (komunistycznym) ”.r 

W ubiegłą niedzielę na terenie kla
sztoru Kapucynów w Zakroczymiu 
k/Warszawy miało miejsce spotkanie 
przedstawicieli niezależnego ruchu 
rolników, na którym opracowano naj
bliższe cele działania. W demokra
tycznym głosowaniu zatwierdzono, że 
dostarczane będą świeże warzywa 
dla dzieci, nadal przebywających w 
więzieniach działaczy “Solidarno
ści”. Ustalono, że zapewniona zo
stanie praca w gospodarstwach rol-

Rzecznik prasowy rządu Jerzy Ur
ban, który nie zarzucił zupełnie swojej 
działalności publicystycznej prze
strzegł księży w artykule opubliko
wanym w tym miesiącu przed lek
ceważeniem podziału pomiędzy Ko
ściołem a państwem.

Jednakże ruch jest silnie ugrunto
wany we władzach kościelnych w Pol
sce. Został on formalnie zatwierdzo
ny w grudniu ubiegłego roku przez 
konferencję biskupów. Na czele ko
misji sprawującej z ramienia Kościo
ła opiekę nad rolnikami stanął biskup 
Jan Gruda z Kielc. Na czele podob
nej komisji utworzonej w celu opieki 
nad robotnikami stoi biskup Herbert 
Bednorz z Katowic.

57~0fiar 
Rozruchów 
w Sri Lance

Colombo, Sri Lanka. (UPI) — Trzy
dniowe rozruchy na ulicach miasta 
Colombo, stolicy Sri Lanki (dawnego 
Cejlonu), pochłonęły co najmniej 57 
ofiar. 37 osób zamordowanych zostało 
w więzieniach.

Władze wprowadziły godzinę poli
cyjną, która obowiązuje od zachodu 
słońca aż do wschodu, oraz wysłały 
do akcji oddziały wojska. Na razie 
nie wiadomo, czy rozruchy miały rów
nież miejsce poza stolicą.

Rozruchy wybuchły na tle etnicz
nym. Rozpoczęły się w niedzielę, gdy 
rozgniewany motłoch starał się wziąć 
odwet za zabicie 13 żołnierzy, którzy 
padli z rąk partyzantów, w wyniku 
zasadzki urządzonej w pobliżu położo
nego na północy kraju miasta Jaffna.

Partyzanci pochodzą podobno ze 
szczepu Tamil, domagającego się 
utworzenia osobnego państwa.

Około 80 proc, liczącej 15 mil. lud
ności Sri Lanki wyznaje buddyzm. Po
zostali, to członkowie plemienia Ta
mil, wyznający hinduizm. Plemię to 
wywodzi się pierwotnie z południo
wych Indii.

Motłoch, który uczestniczył w po
niedziałkowych rozruchach, począł 
palić i demolować sklepy oraz domy.

Policja, celem rozpędzenia tłumu, 
użyła gazu łzawiącego. Na ranem 
zapanował w mieście spokój.

Trwa Popyt Na Ropę
(UPI) — Przedstawiciele Exxon 

Corp., największej kompanii naftowej 
oraz koncernu przemysłowego na 
świecie, poinformowali w poniedzia
łek, że dochód ich przedsiębiorstwa 
wzrósł w drugim kwartale br. o 26.6%, 
wynosząc $1.07 mid. W tym samym 
okresie ubiegłego roku dochód Exxon 
Corp, wyrażał się liczbą $849 min. 
Na sukces kompanii złożyło się zwięk
szenie wydobycia ropy, doskonalenie 
metod produkcyjnych oraz rozszerza
nie rynków zbytu.

Niepewne 
Losy Ustawy 
(migracyjnej 
(CSM) — Grupa zwolenników 

przyjęcia nowej ustawy Imigracyj- 
nej zasygnalizowała ostatnio, że de
mokratyczni przywódcy Izby nie są 
zainteresowani jej rozpatrywaniem 
przed przyszłorocznymi wyborami 
prezydenckimi, co oznaczałoby, że 
ustawa nie zostanie postawiona na 
forum Izby przed rokiem 1985.

Kongresmani, którzy przekazali tę 
wiadomość odmówili podania jakich
kolwiek bliższych szczegółów podkre
ślając, że jest ona oparta na ich 
prywatnych spostrzeżeniach i nie sta
nowi oficjalnej informacji. Dotych
czasowe losy ustawy imigracyjnej 
pozwalają jednak przypuszczać, że 
wiadomość jest prawdziwa, gdyż po
mimo dwukrotnego przyjęcia ustawy 
przez Senat oraz popierania jej przez 
administrację prezydenta Reagana, 
nie była ona jak dotąd rozpatrywa
na w Izbie.

Ostatnie głosowanie nad ustawą 
emigracyjną w Senacie odbyło się w 
maju tego roku. 70 senatorów opo
wiedziało się za przyjęciem projektu, 
a jedynie 18 głosowało przeciw. Za 
ustawą opowiadają się również licz
ne organizacje oraz grupy społecz
ne, które podkreślają w wielu pu
blikacjach, że Stany Zjednoczone 
praktycznie utraciły kontrolę nad 
swoimi granicami, skoro w kraju 
przebywa od 3 do 12 min nielegal
nych imigrantów. Dokładna liczba 
jest w tym wypadku niemożliwa do 
określenia.

Zwolennicy ustawy podkreślają ró
wnież, że leży ona w interesie przy
byszów, gdyż dla wielu z nich le
galizuje pobyt, innym daje natomiast 
prawo zgodnego z przepisami wjazdu 
na teren USA.

Dziennik “Chistian Science Moni
tor”, który zamieścił powyższą in
formację, przypomniał w komenta
rzu, że demokratyczni przywódcy Iz
by niejednokrotnie zarzucali człon
kom Senatu oraz administracji pre
zydenta działanie oderwane od inte
resów i potrzeb narodu. Obecnie za
równo obywatele jak i Prezydent 
oraz Senat popierają ustawę, co za
tem wstrzymuje Izbę przed przepro
wadzeniem głosowania nad jej tre
ścią?

Uciekinierzy Uratowani 
Przez Krążownik US
Bangkok, Tajlandia (NYT) — 24 

bm. rzecznik amerykańskiej mary
narki wojennej oświadczył, że w cza
sie wspólnych manewrów amerykań- 
sko-tajlandzkich krążownik “Sterett” 
wyratował 262 uciekinierów z Wiet
namu, którzy znajdowali się w dwu 
łodziach w zatoce Siam.

Uciekinierzy oświadczyli, że uciekli 
z Wietnamu wypływając w dwu ło
dziach z miasta Ho Chi Minh (da
wniej Sajgon), przed dziesięcioma 
dniami — jednakże od czterech dni 
silnik jednej z łodzi był zepsuty i 
przeciekało popękane dno.

Spad! Kurs Dolara
Londyn. (UPI) — Kurs dolara uległ 

dzisiaj nieznacznemu obniżeniu na 
wszystkich rynkach europejskich.

Cena złota wzrosła w Londynie do 
$426.50 za uncję.

Zapowiada 
Zwolnienia 
Pracowników
Większość Aldermanów 
Proponuje Rozwiązania 
Alternatywne

Chicago (ST) — Mayor Washington 
oświadczył w poniedziałek, że miasto 
zmuszone jest do zwolnienia 569 pra
cowników, zwiększenia podatków oraz 
sprzedaży niektórych posiadanych 
przez siebie nieruchomości celem prze
zwyciężenia kryzysu finansowego, któ
rego nie da się rozwiązać innymi 
sposobami.

W przemówieniu telewizyjnym 
mayor zapowiedział, że w najbliższy 
poniedziałek pozbawionych zostanie 
pracy 169 osób, zatrudnionych w 
miejskim systemie wodociągowym, 
natomiast dalszych 400 zwolnień, w 
innych głównych departamentach, na
stąpi z dniem 1 września.

Washington zapowiedział, że zwróci 
się do Rady Miejskiej z prośbą o przy
wrócenie ogólnej sumy $22 min, należ
nej z tytułu podatków od nierucho
mości, która zgodnie z budżetem po
przedniej administracji, kierowanej 
przez Jane Byrne, podlegała w bie
żącym roku redukcji.

Zapowiadana przez mayora sprze
daż posiadłości miejskich odnosiła 
się do 3 garaży, położonych w śród
mieściu Chicago, przy ulicach La 
Salle i St. Clair, których łączna war
tość obliczana jest na $11 min.

Mayor przestrzegł również, że jeśli 
Rada Miejska nie wyrazi zgody na 
przywrócenie sumy zredukowanego 
podatku od nieruchomości, zmuszony 
będzie do dalszych zwolnień miej
skich pracowników, których liczba 
w takim wypadku dojdzie do 2,000 
osób.

“Przedstawmy sprawę jasno” — 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Groźba Strajku 
Pracowników 

Telefonów
Washington (UPI) — Glenn Watts, 

przewodniczący Związku Pracowni
ków Telekomunikacji (The Commu
nication Workers Union) oświadczył 
w poniedziałek, że unia definitywnie 
rozpocznie strajk w niedzielę, 7 sierp
nia br. o ile prowadzone obecnie ne
gocjacje nie doprowadzą do podpisa
nia kontraktu. Decyzja o przystąpieniu 
do strajku została już zaakceptowana 
przez przeważającą większość człon
ków.

Groźba strajku dotyczy 525,000 pra
cowników połączeń telefonicznych 
kompanii Bell. Sieć telefoniczna Bell 
obejmuje 150 milionów aparatów w 
całym kraju.

Mimo zapowiedzi strajku rzecznik 
nadrzędnej kompanii telekomunika
cyjnej The American Telephone and 
Telegraph, Charles Dynes wyraził na
dzieję, że da się uniknąć strajku.

Tegoroczne rokowania o nowy kon
trakt są bardziej skomplikowane z 
uwagi na zdecydowaną nakazem są
dowym decentralizację AT and T. 
Jednocześnie prowadzone są odrębne 
negocjacje w sprawie nowego kon
traktu pomiędzy AT and T i unią 
the International Brotherhood of Elec
trical Workers zrzeszającą około 100 
tys. pracowników i The Telecommu
nications International Union z ok. 
46 tys. członków.

Atak Terrorystyczny 
w Hebronie

Tel Aviv (UPI) — 4 zamaskowa
nych mężczyzn wjechało na teren 
uczelni islamskiej w mieście Hebron 
na zachodnim brzegu Jordanu a na
stępnie obrzuciło budynki granatami i 
ostrzelało je z broni maszynowej.

Dwie osoby zostały zabite a 40 od
niosło rany. W Hebronie wprowadzo
no godzinę policyjną.
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Letnia, płócienna bluzeczka do spodni, która może również 
służyć jako plażowe wdzianko.

DZIAŁ
KOBIET

Zielarstwo a Medycyna
Coraz powszechniej współczesna 

medycyna powraca do metod stoso
wanych w lecznictwie ludowym. Na
mawiamy zatem Czytelniczki, by 
korzystając z sezonu i wolnego cza
su urlopowego zbierały zioła, które 
mogą okazać się niezwykle przydat
ne w domowej apteczce.

SŁONECZNIK ZWYCZAJNY (He- 
lianthus Annum) pochodzi z Meksy
ku, uprawiany w wielu krajach. 
Kwiatowi słonecznika przypisuje się 
działanie przeciwgorączkowe. Obniża 
on nieznacznie temperaturę ciała i 
nadaje się do objawowego leczenia 
stanów podgorączkowych różnego po
chodzenia, zwłaszcza że nie powodu
je zahamowania mechanizmów ob- 
bronnych organizmu. Ze względu na 
obecność goryczy surowiec pobudza 
wydzielanie soku żołądkowego. Stoso
wany zewnętrznie ułatwia wchłania
nie krwawych wybroczyn. W medy 
cynie ludowej jest uznawany za sku
teczny lek w malarii, ewentualnie 
z małą dawką chininy.

Stosujemy w lekkich stanach go
rączkowych, w grypie, nieżytach gór
nych dróg oddechowych, również w 
nieżycie żołądka i zaburzeniach tra
wiennych, spowodowanych niedosta
tecznym wydzielaniem soku żołąd
kowego. Postaci leku: Tinct Helian- 
thii. (20 g kwiatów zalać 100 ml eta
nolu, 70 proc., macerować 14 dni) 
20-40 kropli w kieliszku wody zażywać 
2-3 razy dziennie. Najlepiej działa 
nalewka sporządzona na świeżych 
kwiatach, natomiast napar jest mało 
skuteczny. Surowiec wchodzi w skład 
Spec, pulmonales. Zewnętrznie stosu
jemy katalplazmy z kwiatów.

SKRZYP POLNY (Equsetum Ar- 
vense) występuje powszechnie w ca
łej Europie. Jest to środek reminera- 
lizujący. Najważniejszym składni
kiem ziela skrzypu jest rozpuszczal
na w wodzie krzemionka. Dosyć ła
two wchłania się w przewodzie po
karmowym z wodnych wyciągów i 
przechodzi do krwiobiegu. Część 
krzemionki gromadzi się w trzusce, 
skórze i krwinkach czerwonych, nato
miast reszta stanowi tzw. postać czyn
ną. Odgrywa ona ważną rolę jako 
składnik moczu, oraz w skórze i 
błonach śluzowych. W tkance łącznej 
wytworzonej po zabliźnieniu się ran 
i ubytków skórnych (np. oparzeń) 
stwierdzono obecność znacznej ilości 
krzemionki, co wskazuje na jej 
udział w procesach naskórkowania. 
Podobnie rzecz się ma z błonami 
śluzowymi, ściankami naczyń krwio
nośnych (np. uszkodzenia w mia
żdżycy naszyń) i włośniczkami (nad
mierna łamliwość i przepuszczalność). 
Ważną rolę odgrywa również krze
mionka w procesie zwapniania i za
bliźniania ognisk gruźlicowych, zwła
szcza w płucach. Krzemionka jest 
również stałym składnikiem moczu, 
pełniąc w nim rolę kolidu ochronne
go.

Skrzyp polny ma zastosowanie w 
gruźlicy płuc podczas leczenia che- 
mioterapeutycznego i po zabiegach 
chirurgicznych. Pomocniczo w miaż
dżycy naczyń, szczególnie w począt
kowym okresie, w stanach zapalnych 
dróg moczowych, kamicy nerkowej 
i pęcherzonej, uszkodzeniach włośni- 
czek. W geriatrii w celu uzupełnienia 
niedoboru mikroelementów i krze
mionki. Surowiec nie może być uwa
żany za lek przciwkrwiotoczny.

Skrzyp polny wchodzi w skład wie
lu leków, między innymi w Spec, 
antorheumaticae et antiarthriticae, 
Spec, cardiacae, Spec, diureticae.

KOPER WŁOSKI (Foeniculum Vul- 
gare) występuje w krajach śródziem
nomorskich i w wielu innych. Jest 
to lek łagodnie wykrztuśny, wyraź
nie przyspiesza ruch nabłonka rzę
skowego w drogach oddechowych,a 
w mniejszym stopniu zwiększa czyn
ność wydzielniczą. Wchodzi w skład 
różnych preparatów i mieszanek prze- 
ciwkaszlowych. Owoce kopru wło
skiego działają również wiatropęd- 
nie, głównie dzięki temu, że zmniej
szają napięcie mięśni gładkich jelit, 
wzmagają ruchy perystaltyczne i po
budzają wydzielanie soków trawien
nych. To ostatnie zależy od obecno
ści fenchonu w olejku lotnym, ponie
waż ma on smak gorzki. Tak zwana 
odmiana słodka kopru, pozbawiona 
fenchonu, nie jest stosowana w lecz
nictwie, lecz tylko w produkcji li
kierów i jako aromatyczna przypra
wa. Owoce kopru działają również 
lekko mlekopędnie, analogicznie zre
sztą jak owoce anyżu. W medycynie 
ludowej od dawna uważano', że suro
wiec zwiększa wydalanie moczu, co 
prawdopodobnie wynikło z właściwo
ści przeciwkurczowych, a być może 
i obecność kwasu glikolowego, który 
w badaniach farmakologicznych oka
zał się związkiem moczopędnym 
i wzmagającym wydalanie chlorków. 
Olejek kopru łatwo wchłania się przez 
skórę i działa niszcząco na pasożyty 
skórne.

Ogólnie biorąc surowiec i jego prze
twory mają główne znaczenie w pe
diatrii.

Oładki z Owocami
2 szklanki zsiadłego mleka, 2 jajka, 

ok. 1.5 szklanki mąki, trochę soli 
(na koniec łyżeczki) i odrobina pro
szku do pieczenia (1/3 malej ły- 
rzeczki). Ok. 60 dkg owoców (tru
skawki, jagody czereśnie, szklanki), 
tłuszcz do smażenia, cukier puder 
wymieszany z cukrem waniliowym 
do posypania.

Owoce przebrać, umyć i odsączyć 
z wody. Mleko wlać do dzbanka lub 
gamczka o pojemności ok. półtora 
litra i roztrzepać widelcem. Dodać 
sól i stopniowo wsypywać mąkę wy
mieszaną z proszkiem do pieczenia i 
ew. z cukrem waniliowym dalej roz- 
trzepując, aby nie tworzyły się grud
ki (można miksować minimikserem). 
Kiedy ciasto nabierze konsystencji 
gęstej śmietany — wrzucić owoce. 
Na rozgrzanym tłuszczu (smalec, 
olej lub margaryna) kłaść łyżką pla
cuszki, rumienić z każdej strony na 
jasnozłoty kolor, przekładać na pół
misek posypując suto cukrem pu
drem zmieszanym z cukrem wanilio
wym.

Zupa
z Zielonego Groszku

kg świeżego, zielonego groszku, 
5 dkg wędzonki (lub innej wędliny), 
szklanka śmietany, kostka rosołowa, 
sól, pieprz.

Groszek umyć, przebrać, wrzucić 
na wrzącą wodę, dodać wędzonkę 
(bądź kiełbasę lub inną wędlinę). 
Gotować bez przykrycia (wówczas 
zachowa piękny zielony kolor) aż bę
dzie miękki. Wtedy odcedzić. Do sma
ku dodać kostkę rosołową (lub nieco 
przyprawy do zup) i 2-3 czubate łyż
ki groszku. Resztę groszku przetrzeć 
przez sito i również dodać do zupy. 
Doprawić do smaku solą i pieprzem. 
Ugotowaną wędlinę pokrajać w małe 
kostki i wrzucić do zupy. Na końcu 
wlać śmietanę. Podawać z grzanka
mi.

WOMfN S MttMCAŁ

SPECJALISTKA CHORÓB RODZINNYCH

Tel. 342-0824

MASTERCARD DINERS CLUB AMERICAN EXPRESS

Każda Szt. $44

$955-CZ. KOMPLET DO BAWIALNI

WPHNY 
ROZMIAh

Dziecięce
Ginekologia
Weneryczne

• Wewnętrzne
• Położnictwo
• Skórne

DUŻO-EKRANOWE 
KOLOROWE TV 
ZNANYCH FIRM 

$279.95

Qlbanq
WOMfN S MtDTAŁ CiNTEIł J

8 02. ŁÓŻKO

PIĘTROWE 

Wbudowana 
Poręcz 

i Drabinka

ADMIRAL 
LODÓWKA

—1 -Oddzielny
1 umrażacz 

Wysuwane *

725-0200 
5086 N. ELSTON 
Od Wtorku do Soboty:

8 Rano-4 Po Poł.

MATERACE 
W Rozmiarach 

Fuli

SOLONA SOSNOWA KANAPA, FOTEL I FOTEL 
NA BIEGUNACH ŁĄCZNIE Z 3 STOLIKAMI

TO WSZYSTKO ZA $299.95

• Badania Krwi i Moczu Na Ciążę
• Porady Ciążowe
• Lokalne Znieczulenie i Narkoza
• Zabiegi D&C

Koszty Zabiegów i Badań 
Pokrywane Przez Ubezpieczenia 

DZWONIĄC W JEŻYKU POLSKIM 
PYTAĆ O P. HALINĘ

3-CZ. SYPIALNIA
Om.hnra-klewwe wy 

koócienid, wtzgtowle z 
pólkami na kakyikl

SPECJALISTYCZNA 
OPIEKA ZDROWOTNA 

DLA KOBIET 
ORAZ ZABIEGI 

GINEKOLOGICZNE

Alkohol Przyczyną 
Śmierci 7 Pasażerów
Cincinnati (UPI) — Spośród 23 ofiar 

katastrofy odrzutowca kanadyjskich 
linii lotniczych, który spłonął w ubie
głym miesiącu na lotnisku w pobli
żu Cincinnati, 7 osób mogło w ostat
niej chwili uratować się ucieczką 
z samolotu gdyby nie znajdowały się 
one w stanie zamroczenia alkoholo
wego.

Stwierdzenie to padło z ust toksy
kologa, pracującego na rzecz Fede
ralnej Administracji Lotnictwa, któ
ry dokonywał sekcji zwłok ofiar.' 
Stwierdził on, że w większości sta
nów współczynnik dopuszczalnej za
wartości alkoholu we krwi wynosi 
0.1, podczas gdy w 7 przypadkach 
analizy krwi ofiar pożaru samolotu, 
wynosił on w granicach 0.2.

5-CZ. KOMPLET O7n 
DO DINETTE

Hat Holowy i formica, wl 
nilowa kraatla. Do wyboru w 
wielu kolorach.

WYPRZEDAŻ MAGAZYNOWA!
CENTRAL FURNITURE

1348 N. MILWAUKEE AVE. 486-7838

Obicie z Długotrwale! 
Materii

$348

GODZ.: Pon. Czw. 9-8:30; Wt. Śr. 9:30-6; Piąt. 9:30-8:30; Sob. 9:30-6;
Niedz. 11-5. MÓWIMY PO POLSKU

dencie dyplomata schronił się w pół- 
nocnokoreańskiej misji w Nowym Yor
ku, która podobnie jak wszystkie pla
cówki dyplomatyczne posiada prawa 
eksterytorialności. Jednakże w przy
padku placówki Korei Północnej, któ
ra ma jedynie status obserwatora 
przy ONZ prawo chroni tych dyplo
matów przed aresztowaniem tylko w 
przypadku popełnienia przez nich prze
stępstwa związanego z pracą.

Tak więc dyplomata ten nie jest 
chroniony przed prawem jednakże nie 
może zostać aresztowany dopóki prze
bywa na terenie misji.

Stany Zjednoczone proponowały 
uprzednio nieoficjalnie aby oddał się 
on dobrowolnie w ręce prokuratora, 
który zwolni go po przesłuchaniu. Jed
nakże ta oferta została odrzucona. 
Doprowadziło to do zadrażnienia i tak 
nie najlepszych stosunków. Władze 
amerykańskie wydaliły z USA trzech 
pierwszych sekretarzy misji północno- 
koreańskiej za ukrywanie oskarżone
go.

VISA

~ 6-CZ. SOSNOWY KOMPLET 
DO BAWIALNI

Reg., 
8599 J

»
napa • Fot
Kanapa

Stolik I Lampa 

POLSKIE CENTRUM MEDYCZNE 

"OMEGA"
DR. ELŻBIETA WIECKIEWICZ

2990 MILWAUKEE AVE.
Pon.-Piątek: 1-7 
Sobota: 10-3

Przestępca z Dyplomatycznym Paszportem
ONZ, New York. (NYT) - Władze 

ONZ nakazały w ubiegłym tygodniu 
wydalenie z misji w Nowym Yorku 
dyplomaty północnokoreańskiego os
karżonego o popełnienie przestępstw 
seksualnych.

O Nam Chol — trzeci sekretarz 
misji północnokoreańskiej napadł we 
wrześniu ubiegłego roku na kobietę 
w Eastchester Park. Po tym incy-

6-CZ. KOMPLET DO SYPIALNI
• Potrójna komoda
• Lustro z półkami
• Szafka
• Wezgłowie z półkami 
KOMPLET ZA

$299.95 

Blueberries of Indiano
MAINLAND’S BLUEBERRIES

Najobfitszy urodzaj w ciągu ostatnich lat na wyjątkowo duże i dorodne 
jagody. Możesz zbierać sam lub kupić już zebrane. Tel.: (219) 326-8686

OTWARTE CODZIENNIE OD 8 RANO DO 6 WIECZ.
Dojazd: Na wschód po 1-94 do pierwszego zjazdu w Michigan (LaPorte) 
Rd./M-239), następnie na południe l*/o mili do Indiana County Rd. 1000 N. 
i po zakręcie na prawo (na zachód), jeszcze l‘/i mili. (Druga plantacja 
jagodowa po drodze.)

Właściciel C. M. Mainland Manager R. E. Kłosiński 
SPECJALNA ZNIŻKA Z TYM OGŁOSZENIEM

Borowik o Wadze
1 Kilograma

Mimo braku opadów deszczu, w la
sach kolo Trójmiasta pojawiły się 
pierwsze tegoroczne grzyby. Rekor
dowej wielkości borowika — jak na 
tę porę roku — znalazł w lasach 
brętowskich mieszkaniec Gdańska, 
Marian Smyk. Grzyb ważył ponad 1 
kilogram.

odmrażanie

$329.95

$119 
WERSALKA

Łatwo rozkladaiu. wygodna dla dwóch 
nóh w kolorach do wyboru.

WASHINGTON. — Kongr. Daniel Crane 
(R-Ill.), któremu zarzuca się stosunki 
saksualne z 17-letnią dziewczyną, 
paziem kongresowym. (UPI)

8-CZ. DREWNIANY 
KOMPLET DO JADALNI 
do wyboru Stół, Krzesła 

lub Kredens 
KOMPLET 

$345

KUCHENKA GAZOWA

KANAPA SEKCYJNA

$148

TYLKO $298

IC«ŁÓ£

••SERGIUSZ PIASECKI t

j SPOJRZĘ JA W OKNO |
— Ty myślisz, że jak ja w samodziałach cho

dzę, to na dobre ubranie nie mam?... Co?... Pluję 
na to?... Jak zechcę, to całą ulicę w Mińsku ku
pię f... Fabrykę postawię... Co zechcę, to zrobię!... 
Ot jak!...

Ignacy mu potakiwał. Jaś dolewał im do kie
liszków i od czasu do czasu porozumiewawczo spo
glądał na Marysię, której kilka wypitych wódek 
rzuciło płomienie na twarz i zapaliło i bez tego 
piękne oczy...

Jaś rozebrał i ułożył do snu zupełnie pijanego 
towarzysza wyprawy. Potem odemknął okno, które 
wychodziło do sadu. W sąsiednim pokoju słyszał 
głośne chrapanie Bonifacego, który już przed 
kwadransem poszedł spać. Z następnego pokoju, 
przez zamknięte jeszcze okno — jak Jaś się do
myślał — pokoju Marysi, padał w sad długi pro
stokąt światła. Jaś po cichu wylazł do sadu i zbli
żył się do okna. Zobaczył przy świetle lampy Ma
rysię, która odwrócona do niego bokiem, myła się 
w postawionej na zydlu miednicy. Jaś z rozkoszą 
przyglądał się nagiej, pięknej kobiecie która nie 
podejrzewając, że jest podpatrywana, zachowy
wała się zupełnie swobodnie. To zwiększało powab 
jej dobrze ukształtowanego ciała. „Chociażby 
odemknęła okno!” myślał Jaś. „Jeśli nie odem
knie — zapukam”. Kobieta wytarła się ręczni
kiem i umieściła lampę tak, aby wyraźnie widzieć 
swą postać w lustrze. Zobaczył, że Marysia wyję
ła z szufladki małą flaszeczkę i korkiem dotykała 
twarzy, piersi i barków. „Perfumuje się” — po
myślał Jaś i przypomniał sobie Marusię Łobową, 
swą pierwszą kochankę. Teraz Jaś był pewien, że 
okno będzie odemknięte. Marysia, obejrzała się 
uważnie ze wszystkich stron w lustrze. Jasia to 
denerwowało. „Cóż ona marudził”.

Wreszcie po dłuższym przeglądzie broni przed 
lustrem, Marysia wdziała nocną koszulę i uczesała 
włosy. Potem podeszła do okna i odemknęła je. 
Jaś niespodzianie złapał kobietę za ramię, potem 
prędko dostał się do pokoju. Zaczął całować Ma
rysię. Kobieta chętnie przyjmowała jego pieszczo
ty. W pewnej chwili powiedziała:

— Idź do siebie... Rozbierz się, potem wracaj... 
Żeby tu nie było twoich rzeczy. I zamknij drzwi na 
klucz...

Jaś wrócił do swego pokoju. Jaś pośpiesznie się 
rozebrał i wrócił do pokoju Marysi.

Rano, po śniadaniu, koledzy urządzili prowizo
ryczne laboratorium. Sposób działania był prze
myślany i omówiony w mieście. Najważniejszą ro
lę w dzisiejszej próbie odegrywały dwa dwudola- 
rowe, prawie nowe, banknoty. W mieście je zwil
żono, złożono razem i wyprasowano, aby miały 
jednakowe zgięcia. Oba były za identycznymi nu
merami. Osiągnięto to w ten sposób, że wybrano 
ze sporej ilości banknotów u znajomego czarno- 
giełdziarza, dwa najwięcej podobne do siebie i zbli
żone numerami. Różnice w cyfrach wyrównano w 
ten sposób, że obrócono na jednym za pomocą 
tuszu 1. 5jkę w ósemkę, czwórkę w jedynkę i dzie
wiątkę w zero. Było przy tym nieco skrobania 
brzytwą. Dolar, który miał numerację autentyczną, 
włożono między dwa kawałki czystego papieru 
tejże wielkości.

Jaś kazał panu Bonifacemu napalić pod płytą, 
żeby duchówka była ciepła. Potem włożył do da
chówki włożony między dwie żelazne płytki bank
not i papier okrywający je.

— To musi leżeć w cieple dwie godziny — 
rzeki Jaś, patrząc na zegarek.

Teraz chłopiec dyrygował pracą, a Ignacy po
słusznie i gorliwie spełniał jego rozkazy. Pan Bo
nifacy, był przejęty niezwykłymi czynnościami, 
które odbywały się w jego oczach i uroczystymi 
minami kolegów.

— Szkoda, że nie ma więcej banknotów — 
rzekł Jaś. — Nie lubię robić prób na próżno. Za 
mało mam niektórych środków.

— Więc nie trzeba ich marnować — rzekł pan 
Bonifacy.

— Chcę tylko pokazać panu system mej pra
cy, aby pan miał zaufanie.

— Nie mam żadnych wątpliwości — odparł go
spodarz. — Przecież widziałem wyniki pańskiej 
pracy.

— Więc dobrze — rzekł Jaś. — Ponieważ ma
my spofo czasu, zrobimy mniejszą próbę. Zresztą 
chcę wypróbować siłę nowego płynu. Czy ma pan 
jakiś nowszy banknot carski?

— Owszem: mam.
Pan Bonifacy wnet przyniósł Jasiowi kilka 

banknotów. Jaś wybrał z nich dziesięciorublowy 
i zasiadł do pracy. Laboratorium jego wyglądało 
imponująco. Różne flaszeczki z kolorowymi płyna
mi, pędzle, wałki, szklane i metalowe płytki, noże 
i nożyczki, linie, wata itd. Główne miejsce zajmo
wało blaszane pudełko, w którym były dwa wałki. 
To właśnie była cudowna „maszynka”.

Prace „na maszynkę’’ wykonywane są w różny 
sposób, zależnie od posiadanych przyborów i po
mysłowości aferzystów. Jedna tylko jest zasada 
ogólna: wybiera się „ciepłego” gościa i proponuje 
się mu robienie pieniędzy, udowadniając, że z 
jednego banknotu można mieć dwa. Chodzi o to, 
aby ofiara zebrała jak najwięcej banknotów. Na
stępnie manipuluje się nimi w ten sposób, aby to 
sprawiało wrażenie: kręci się je w maszynce, sma
ruje się, okłada papierem. Zakończenie bywa prze
ważnie takie, że aferzyści znikają, pozostawiając 
ofiarę z poleceniem pilnowania maszynki. A cza
sem wkładają przygotowaną do odbitek paczkę do 
duchówki lub pieca. Potem powstaje trwoga: „ze
garek stanął i za długo trzymano paczkę w piecu”.
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Brazylia — Raj Zwierząt
Zagrożonych Wymarciem

Mala małpka wielkości wiewiórki z 
pomarańczowo-żołtą grzywką jest dla 
Brazylii tym, czym niedźwiadek panda 
dla Chin — symbolem walki z zagładą 
fauny. Na olbrzymich terenach Brązy-, 
lii świat zwierzęcy jest bogaty jak nig
dzie. Żyje tam 1580 z 8700 znanych ga
tunków ptaków, 750 z zamieszkujących 
ziemię ssaków. Ale też brazylijska 
fauna jest najbardziej zagrożona wy
marciem wielu gatunków.

Sprawcami tego są liczne grupy kłu
sowników oraz trzebienie dżungli, nisz
czące naturalne środowisko zwierząt.

Z Życia
Placówki 141 SWAP

Niedziela, 31 lipca 1983 roku — wy
cieczka do Polskich Ojców Karmeli
tów w Munster, Indiana. Zbiórka o 
godz. 8:30 rano, na skrzyżowaniu 
Armitage i Leavitt ul., oraz Milwaukee 
i Central Park Avenue; bilety po 
$13.00 za przejazd i obiad oraz pod- 
wieczorej. Urządzimy losowanie aby 
zebrać pieniądze na dalsze ulepszenia 
klasztoru.

Niedziela, 7 sierpnia 1983 roku — wy
cieczka do Polskich Ojców Saletynów 
w Twin Lakes, Wise. Zbiórka o godz. 
8:30 rano, przy Armitage i Leavitt, 
oraz Milwaukee i Central Park Ave. 
Bilety są po $13.00 za przejazd, obiad 
i podwieczorek. W programie wy
cieczki losowanie pięknych fantów na 
zasilenie kasy na rzecz upiększenia 
domu dla księży.

Niedziela, 14 sierpnia 1983 roku — 
zabawa Klubu Przyjaciół Prezesa 
ZNP, mec. A. A. Mazewskiego. Kartki 
losowe na piękne fanty, zabawa sto
liczkowa i kiosk szczęścia pod bacz
nym okiem naszej wiceprezeski Marii 
Stachoń; kuchnia z przekąską oraz 
inne atrakcje czekać będą na uczest
ników.

Panie zainteresowane naszą wy
przedażą rzeczy — “Rummage Sale” 
mogą się porozumieć z sekretarką 
Heleną M. Stermińską co do terminu 
tej wyprzedaży i bliższych informa
cji. Prosimy dzwonić do sekretarki 
Heleny M. Stermińskiej na nr. 276-5891.

Henryka Michałowska — prezeska
Helena M. Stermińską — sekretarka

Zawody Pływackie
Dystrykt parków organizuje zawo

dy pływackie na dystansie dwóch 
mil, 13-ły raz z rzędu o 1:30 po po
łudniu, we wtorek, 2 sierpnia. Li
nia startowa zawodów będzie w Navy 
Pier, a zakończenie trasy koło miej
skiej stacji filtrów. W zawodach mo
gą brać udział zarówno mężczyźni 
jak i kobiety w poszczególnych gru
pach od 13 lat i poniżej do 56 lat 
i powyżej. Nagrody będą przyznawa
ne w poszczególnych grupach wieko
wych. Podania dla chętnych zawod
ników można otrzymać telefonując 
na nr. 294—2433. Zgłoszenia trzeba 
przesłać do dnia 25 lipca.

20 ADWOKATÓW
• SPRAWY PRAWNE

• ROZWODY
• KUPNO DOMU

• KRYMIN AIAE • [MIGRACYJNE 
“SZUKACIE DOBREGO 

ADWOKATA?” .
REMINGTON, KIRKlJtND

& KLIMEK, LTD. * 
BIURA W CAŁYM CHICAGO 

372-3456

$10
TYGODNIOWO

Co roku idzie na odstrzał 2 miliony 
kajmanów, których skóra przemycana 
jest do Kolumbii, Peru czy Boliwii. 
Coraz mniej jest mrówkojadów, ginie 
amazońska foka, ocelot, czarny wyjec. 
Niewyczerpane zasoby fauny brazylij
skiej są coraz bardziej zagrożone.

Dotyczy to zwłaszcza wszelkich ga
tunków małp. Ich wielkie stada żyły 
niegdyś w lasach nad Atlantykiem. 
Dziś lasy są wyniszczone. Małpy prze
niosły się w głąb kraju, ale i stamtąd 
wypędza je cywilizacja. W stanie Sao 
Paulo pozostały już resztki dżungli, w 
Amazonii człowiek niszczy ich środo
wisko równie szybko. Oblicza się, że 
dziennie karczuje się tam 11 tys. ha 
dżungli.

Równie groźnym wrogiem zwierząt 
są kłusownicy. Tylko w rejonie Mato 
Grosso ich liczbę ocenia się na ponad 4 
tysiące. Rząd wydal w 1967 r. całko
wity zakaz polowania na dzikie zwie
rzęta. ale w odludnych rejonach kraju 
egzekwowanie tego prawa jest równe 
zeru. Nie respektują go zresztą same 
władze. Niedawno zapowiedziały zwięk
szony eksport skór w celu częściowe
go pokrycia olbrzymiego zadłużenia 
kraju. Akcję tę poparł gubernator 
Amazonii, domagając się liberalizacji 
przepisów o polowaniu i handlu skóra
mi.

Jedynym ratunkiem dla zagrożonych 
gatunków jest tworzenie nowych re
zerwatów i parków narodowych. Jest 
ich obecnie 23, na ogólnej powierzchni 
11 min ha. co zupełnie nie zaspokaja 
potrzeb.

Jak na ironię, Brazylia, ten zwie
rzęcy raj, importuje już niektóre ga
tunki. Niedawno sprowadzono z wa
szyngtońskiego zoo owe małpki z po
marańczową grzywką. Powiększą one 
rezerwat ostatnich 10 sztuk tego gatun
ku. Z Francji sprowadzono 18 urodzo
nych tam wyjców rudych, których 
ojczyzną jest właśnie Brazylia. Małpki 
te — jak twierdzą zoologowie — żyły 
już w Brazylii przed milionami lat. 
Dziś należą do rzadkości.

Zamordowano
5 Członków Rodziny
Lake Arthur, LA (UPI) — Były 

pacjent szpitala psychiatrycznego jest 
poszukiwany przez władze całego 
kraju w związku z morderstwem 5 
osób z jego rodziny. Zwłoki 49-let- 
niego Chestera Perry, jego żony Grace 
oraz dwuletniego wnuka Anthony 
Bonin znaleziono w domu Perrych. 
Natomiast zwłoki 19-letniego Randy 
Perry i jego 22-letniego kuzyna Bryana 
Leblanc znalezione zostały w innym 
domu w pobliżu domu rodziców. Są- 
siedzi słyszeli strzały dochodzące z 
domu Perrych w niedzielę w południe, 
a zwłoki znalezione zostały dopiero po 
72 godzinach przez innych członków 
rodziny.

Policja poszukuje w związku z tym 
morderstwem 28-letniego Michaela 
Owen Perry, cierpiącego na zabu
rzenia psychiczne. Podano jego ryso
pis. Rasy białej, wzrostu 5.11, wagi 
około 160 funtów z krótko ostrzyżo
nymi brązowymi włosami. Używa 
samochodu należącego do jego ojca, 
1980 Oldsmobile Regency oraz posiada 
broń skradzioną z domu rodziców.

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

MałoLETNICH Z.N.P.

GRAND OPENING 
3023 N. Milwaukee Ave.

GOODWILL INDUSTRIES 
New Budget Store

Thursday, July 28,1983—9:00 A.M. to 7:00 P.M.

BARGAINS GALORE!!
Clothing, Shoes, etc. for the Entire Family 

FREE DRAWING

Saturday, July 30 at 2:00 P.M.
For GIFT CERTIFICATES-10 at $10.00 Each and 5 at $5.00 Each

OFICJALNE OTWARCIE
3023 N. Milwaukee Ave.

GOODWILL INDUSTRIES
Nowy Sklep Budżetowy 

Czwartek, 28 Lipca, 1983—9:00 Rano do 7:00 Wiecz. 
OGROMNE TANIOŚCI!/

Odzież, Obuwie itp. Dla Całej Rodziny 
DARMO CIĄGNIENIE LOSOW

W Sobotę, 30 Lipca, o Godz. 2:00 Ppł.
10 CERTYFIKATÓW NA PREZENTY po $10.00 Każdy

Oraz 5 po $5.00 Każdy

LUB

I. V

MOSKWA. — Samantha Smith zwiedza Moskwę, w towarzyst
wie rodziców i dziennikarzy. Na zdjęciu “spotkanie” z tre
sowanym niedźwiedziem. Zdjęcie z 19 lipca br. Samantha 
wróciła już do U.S.A. (UPI)

Z Manifestacji 
Narodów Ujarzmionych

Piątkowa manifestacja narodów 
ujarzmionych odbyła się w wyjątkowo 
niekorzystnych warunkach. Na placu 
pod ścianą ogromnego wieżowca tem
peratura wynosiła ponad 100 stopni. 
W dzień pracy o 2-ej po południu nie 
można było liczyć na wielkie tłumy. 
W rezultacie poza biorącymi udział w 
programie na manifestację przybyła 
garstka ludzi. Mimo upału i braku słu
chaczy, nie skrócono jednak progra
mu, który trwał prawie dwie godziny.

Program zagaił przew. Komitetu 
Narodów Ujarzmionych Ilmars Berg- 
manis, a przeprowadziła sprawnie Te
resa Samulska. Uczestnicy, a nawet 
biorący udział (poza pocztem szta- 
darowym strzelców morskich), przed 
i po swoim występie, chronili się w są
siednim, ochładzanym gmachu sądów 
(Civic Center), Teresa Samulska mu- 
siała smażyć się na trybunie przez 
cały czas programu.

Program rozpoczęto ustawieniem 
sztandarów przez poczty U.S. Marines 
oraz różnych organizacji narodów 
ujarzmionych. Hymn amerykański od
śpiewała Emma Smith przy akompa
niamencie orkiestry Federacji Muzy
ków w Chicago. Inwokację wygłosił 
biskup serbski (prawosławny) ks. Iri- 
ney Kovacevich.

Przemówienia wygłosili: prezes Wy
działu Stanowego K.P.A. w Illinois 
aid. Roman Pucińskie, prezeska Serb
skiej Rady Uniwersyteckiej dr Helen 
Pavichevich, kongr. Frank Annunzio 
(D. z Chicago), kogr. Thomas Corco
ran, Mike Holewiński, rerezentują- 
cy mayora Washingtona; Garry Mat
thews, zastępca asystenta sekr. stanu 
do praw ludzkich (przybył z Washing-

ST. LOUIS. — Miss Nowej Zelandii, 
19-letnia Lorraine Dones, która zosta
ła wybrana “Miss Universe” 11 lipca 
bież. roku. (UPI)

/AMERICAN WOMEN’S^
MEDICAL GROUP

Specjalistyczne Centrum 
Lekarskie Dla Kobiet

Doświadczony Lekarz Ginekolog 
Oraz Asystentki

MÓWIĄ PO POLSKU!!
Zabiegi Ginekologiczne, 

Nowoczesne Badania Ciąży.

tonu), Liu-Polun, reprezentujący Chi
ny Narodowe (Tajwan); konsul gen. 
Litwy Josephine Dauzvardis; Anwar 
Ahady, przedstawiciel Afgańskich Bo
jowników o Wolność; Saysana Songvi- 
lay, prezeska Stowarzyszenia Lao- 
tańczyków w Illinois; Sarum Tith, 
przedstawiciel Kambodżan; Araulfo 
Guerrero, przedstawiciel uchodźców 
z Nikaragui. Benedykcję wygłosił 
ks. Vito Mikolaitis.

Program urozmaiciły występy arty
styczne. Popisywał się litewski zespół 
taneczny “Rambynas”, artyści i mu
zycy kambodżańscy oraz tancerze z 
Laosu.

Reprezentacje narodów ujarzmio
nych przybyły z transparemtami o 
treści antykomunistycznej. Zwracała 
uwagę grupa studentów z wielkim 
transparentem “Polish American Stu
dents Association, University of Illi
nois” (Chicago). Narody bałtyckie 
przypominały zabór ich krajów przez 
Rosjan i żądały wycofania wojsk so
wieckich. Ukraińcy przypominali głód 
na Ukrainie 50 lat temu, którego ofiarą 
padło kilka milionów ludzi.

Szkoda, że nie wiele osób słyszało 
przemówienia. Dr Pavichevich w do
brze opracowanym referacie zwró
ciła uwagę, że od pierwszej prokla
macji tygodnia narodów ujarzmio
nych przez prez. Eisenhowera (25 lat 
temu) lista narodów ujarzmionych 
przez komunizm wydłużyła się znacz
nie. Przewodnicząca Serbskiej Rady 
Uniwersyteckiej trafnie nazwała “Jał
tę” najbardziej cynicznym i najwięk
szym handlem cudzymi ziemiami. 
Słusznie zapytywała, gdzie są demon
stranci przeciw czerwonym dyktato
rom? Gdzie są demonstranci pro
zachodni? Dlaczego nie demostruje 
nikt przeciw krwawemu terrorowi w 
Iranie pod rządami Khomeiniego, tak 
jak demostrowano przeciw rządom 
pro-zachodniego szacha?

Równie interesujące były również 
inne przemówienia, wygłaszane do 
pustych krzeseł. Uczestnikom i nie
licznym przybyłym na manifestację 
należą się słowa największego uzna
nia.

Miny 
w Zatoce Perskiej

Londyn (NYT) — Tankowce oraz 
inne statki przepływające wodami 
Zatoki Perskiej ostrzegane są o nie
bezpieczeństwie natknięcia się na mi
ny, dryfujące od rejonu wybrzeży 
irańsko-irackich w kierunku saudyj
skiego portu Ras Tanura.

Przedstawiciele amerykańskiej 
marynarki handlowej opublikowali 
specjalną broszurę z mapką, na któ
rej naniesione zostały miejsca szcze
gólnie niebezpieczne.

Z informacji zawartej w broszur
ce wynika, że miny mogły być przy
czyną uszkodzenia dwu statków ame
rykańskich oraz przyczyną zatonię
cia trzeciego.

Amerykańskie źródła dyplomaty
czne wyraziły przepuszczenie, że 
dryfujące miny mogły zostać pu
szczone na wody Zatoki Perskiej przez 
Irak. Wskazuje na to fakt, że zosta
ły wyprodukowane w Związku So
wieckim — jak wiadomo kraj ten 
jest głównym dostawcą broni do Ira
ku.

Porady i Próby Moczu 
Na Ciążę Bezpłatne 
Dzwonić: 772-7726

Pytać o Panią Marię
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 
Na Zwrot Kosztów Zabiegów i Badań

2744 N. WESTERN AVE.
S. (PrzyDiversey Ave. i 

CONGRESS PAINT AND WALLPAPER
5842 W. FULLERTON AVE.

POLSKI SKŁAD FARB, PĘDZLI I TAPET
NAJLEPSZE FARBY FIRM: BENJAMIN MOORE, ELLIOT’S, 
DRABINY, PRIMERY, FARBY DO METALU - RUSTOLEUM, 
MATERIAŁY DO REPERACJI ŚCIAN, VARNISH DO ODNAWIANIA 

MEBLI
DLA KONTRAKTOROW, SUBKONTRAKTOROW, WŁAŚCICIELI 

DOMOW - SPECJALNE CENY
OTWARTE 7 DNI

TELEFON: 637-7737

Skrzydlaci Lokatorzy 
w Hotelu “Warszawa”

Tego nie grali w żadnym kinie. Na
wet autorzy słynnego amerykańskiego 
horroru filmowego “Rój”, nie wy
myśliliby takiej sytuacji. A tymcza
sem pokaźny, liczący kilka tysięcy 
pszczół rój osiadł we framudze jedne
go z okien III piętra hotelu “Warsza
wa”. Pszczoły przez cały wczorajszy 
dzień zachowywały się dość spokojnie, 
zaczęły nawet budować plaster i wy
konywać obloty do założonej wymyśl
nie barci.

Przed południem pani mgr Ina Choj- 
nacka-Muszyńska przedstawicielka 
Przedsiębiorstwa Polonijno-Zagra- 
niczego “Polned” zajmującego po
mieszczenia na III piętrze w pokoju 
310 zaalarmowała Warszawskie Pogo
towie Pszczelarskie.

— Początkowo myślalam — relacjo
nuje p. Chojnacka-Muszyńska — że 
jaskółki ulepiły sobie w tym miejscu 
gniazdo. Kiedy jednak otworzyłam 
szerzej okno i przyjrzałam się temu 
bliżej, zauważyłam ruszającą się 
masę i charakterystyczne bzyczenie 
pszczół. Baliśmy się, to znaczy moi 
koledzy i ja, że w każdej chwili roz
drażniony czymś rój może nas zaata
kować. Na szczęście pszczoły zacho
wywały się spokojnie i wyglądało na 
to, że się zadomowiły.

Kobieta z Brodą
Seattle (NYT) — Różne bywają przy

czyny zwolnienia z pracy jednakże 
chyba jeszcze nigdy nie wyrzucono 
z pracy kobiety za to ... że się 
nie goli.

Beverly Bonnell — recepcjonistka z 
Y.M.C.A. w Seattle straciła pracę po
nieważ odmówiła zgolenia czarnej gęs
tej brody, która mogłaby dodawać 
uroku twarzy męskiej jednakże jak 
twierdzi jej przełożona u kobiety była 
“nie do zaakceptowania”.

Brodata pani Bonnell oświadczyła, 
że pomimo iż Y.M.C.A. jest organi
zacją chrześcijańską nie rozumieją 
tam, że “ciało człowieka jest mu dane 
przez Boga”.

O pracę jednakże nie musi się mart
wić bowiem na pewno znajdzie wielu 
chętnych, którzy zapłacą, żeby zoba
czyć kobietę z brodą.

Nadużycia Pracowników 
Białego Domu

Washinton (UPI) — Grupa członków 
Kongresu ujawniła, że wielu pracow
ników rządowych popełnia nadużycia 
poprzez wykorzystywanie cywilnych 
samolotów do celów prywatnych, w 
tym głównie dla przewożenia człon
ków swoich rodzin za pieniądze, które 
pochodzą z kasy rządu federalnego. 
Raport w tej sprawie opublikowany 
został przez członków Generalnego 
Biura Obliczeniowego, które stanowi 
dochodzeniowe ramię Kongresu.

25-kilogramowego Suma 
Wyłowiono z Gopła

W Gople pojawiły się takie sumy... 
Rybacy z kruszwickiego gospodarstwa 
wyłowili ponad 25-kilogramową rybę 
z wąsami o długości 160 cm.

Sumy-olbrzymy, co prawda zdarza
ły się już w tym jeziorze, ale to 
było bardzo dawno...

Sum wyłowiony w tych dniach, w 
celach doświadczalnych, będzie się 
dalej rozwijać w stawie hodowlanym 
gospodarstwa pod Mysią Wieżą.

Myśl
Niepowodzenie może złamać tego 

tylko, kto dał się zwieść powodzeniu.
Seneka

Warszawski pszczelarz z Pogotowia 
— p. Władysław Grabowski postano
wił uwolnić mieszkańców z pokoju 310 
od kłopotliwych sublokatorów. Za 
pierwszym razem udało się zdjąć do 
plastikowego wiadra dużą oblepioną 
kulę, wielkości bokserskiej rękawicy. 
Niestety, matka pozostała ukryta z 
częścią pszczół między załamkami 
muru i okiennej ramy. Trzeba więc 
było wieczorem ponownie powtarzać 
całą skomplikowaną operację, aby 
wydostać królową i pozostałe rójki.

Słyszeliśmy już o różnych miejscach, 
które wybierały pszczele roje (nawet 
za silnikiem samochodowym), ale ho
tel stał się pszczelą przystanią po 
raz pierwszy. Jak z tego widać były to 
na pewno pszczoły zamiejscowe gdyż 
wybrały hotel i w dodatku zakwatero
wały się same, na dziko.

Protest Eskimosów 
Przeciw Akcji 

Grupy Greenpeace
Nome, Alaska. (UPI) — Siedmiu 

członków grupy Greenpeace, prote
stujących przeciw połowom wielory
bów — stało się po powrocie do Sta
nów Zjedn. obiektem protestów.

Akcję protestacyjną zorganizowali 
Eskimosi z Alaski, z których wielu 
posiada krewnych na terenie Zw. So
wieckiego. Wielu z nich nie miało spo
sobności odwiedzenia swych krew
nych w ciągu ponad 30 lat.

Eskimosi obawiają się, że obecnie, 
po zapędzeniu się przez członków gru
py Greenpeace na odległość 150 mil 
w głąb wód Syberii, zabiegi ich zmie
rzające do odwiedzenia rodzin na 
terenie Zw. Sowieckiego, mogą być 
udaremnione.

Rozruchy 
w Sri Lance

Colombo, Sri Lanka (UPI) — W 
stolicy Sri Lanka (dawny Cejlon) 
wybuchły dziś rozruchy oraz notowa
ne są wypadki podpaleń. Władze rzą
dowe wprowadziły godzinę policyjną. 
Wydano ostrzeżenie, że osoby, które 
naruszą godzinę policyjną — będą 
rozstrzelane. Wstępne doniesienia 
głoszą, że co najmniej trzy osoby 
zostały zabite.

Rozruchy nastąpiły krótko po tym, 
jak do stolicy dotarła wiadomość 
o zastrzeleniu 13 żołnierzy Sri Lanki. 
Zgninęli oni w zasadzce, urządzonej 
przez partyzantów — w miejscowo
ści Jaffna, położonej w odległości 
240 mil od stolicy.

Czy Sowieci 
Zbojkotują 
Olimpiadę?

Los Angeles (UPI) — Zachodni 
reporterzy coraz częściej sygnalizują 
ze Związku Sowieckiego, że władze 
tego kraju noszą się z zamiarem 
zbojkotowania przyszłorocznych 
igrzysk olimpijskich w Los Angeles. 
Ma to być odpowiedzią na “niepo- 
kąjącą”, zdaniem władz sowieckich 
politykę militarną Stanów Zjednoczo
nych.

Sekretarz prasowy sowieckiej am
basady w Washingtonie, Vladimir 
Mikoyan zaprzeczył jednak w czwar
tek tym pogłoskom, stwierdzając, że 
jedynym kryterium branym pod 
uwagę przez sowiecki komitet olim
pijski są warunki, jakie organizato
rzy igrzysk zapewnią sowieckim lek
koatletom.

być wynikiem

Bóle w Łopatkach i Ramionach
Bóle w łopatkach i ramionach mogą z początku występować 

w formie tępych bólów i pieczenia w górnej części łopatek. 
W miarę pogarszania się stanu chorobowego, ból wzmaga się 
i daje się odczuwać w stawach ramion. Staje się rzeczą bardzo 
trudną odwrócić rękę w kierunku pleców i ból 
wzmaga się, gdy podnosi się rękę, aby uczesać 
włosy. Odczuwa się w ramieniu ból, znieczulenie 
i zdrętwienie.

Ból w łopatkach i ramionach może 
wielu przyczyn, ale w najczęstszych 
wypadkach spowodowany jest 
uszkodzeniem szyji, którego 
powodem jest dyslokacja stosu 
pacierzowego i kości miednicznej. 
Dolegliwości te irytują nerwy 
prowadzące do łopatek 
i ramion, dlatego ból odczuwany 
jest w tej części anatomii. Innymi 
ważnymi przyczynami mogą być 
zapalenie stawu, wykrzywienie 
kręgosłupa, uwiąd mięśni 
i artretyzm.

Aby uzyskać odpowiednią 
ocenę stanu chorobowego 
i stosowne leczenie, udaj się do 
lekarza-chiropraktyka. Posiada 
on odpowiedni ekwipunek, 
szkolenie, wykształcenie, 
doświadczenie 
i ekspertyzę, aby leczyć 
bóle łopatek i ramion.

CENTRAL CHIROPRACTIC CENTER
5261 N. CENTRAL AVE.

Telefon: 283-0354 
LEKARZE CHIROPRAKTYKI 

k DR. DANIEL A. MICHALEC DR. RICHARD W. SKIERSCH
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $40.00 Rocznie (lyr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (lmo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)... 35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne 

i Weekendowe
Rocznie (1 yr.) $60.00
Półrocz. (6mos.) 45.00
Kwartał. (3mos.) 20.00

Tylko 
Weekendowe Wydanie

Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6 mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy).. 50ę

W Polsce Bez Zmian
Opinia publiczna na Zachodzie trafnie ocenia 

sytuację w Polsce. Zniesienie stanu wojennego 
uznaje za zabieg “kosmetyczny”, który nie 
zmieni ciężkich warunków życia narodu pol
skiego. Do rozpowszechnienia się tego poglądu 
przyczyniła się również ludność w Polsce, która 
przyjęła obojętnie zakłamane deklaracje krwa
wego dyktatora z łaski Moskwy oraz uchwały 
niegodnego nazwy “sejmu”, zbiegowiska dobra
nych przez wielkorządcę oportunistów.

W sedno zagadnienia uderzył prezes Alojzy 
Mazewski, który w oświadczeniu w imieniu 
Kongresu Polonii Amerykańskiej nazwał znie
sienie stanu wojennego “normalizacją” państ
wa policyjnego. Zbrodniczy aparat policyjny 
jest wszystkim, co pozostało z szumnych de
klaracji i manifestów powtarzanych co pewien 
czas, w które kiedyś uwierzyło wielu, nie tylko 
na Zachodzie, ale nawet w Polsce. Tak zwana 
“demokracja ludowa” jest zaprzeczeniem de
mokracji a lud został — nie władcą — lecz 
niewolnikiem wyzyskiwanym i upokarzanym 
bardziej niż w najgorszych latach zaborów.

Pisaliśmy już na tym miejscu, że jedynym 
jaśniejszym promykiem wśród ciemności jakie 
panują w Polsce, będzie zwolnienie więźniów 
politycznych. Na radość z tego powodu pada 
jednak silny cień. W więzieniach pozostają 
skazani za próbę “obalenia ustroju socjalistycz
nego” działacze KPN, oraz posądzeni o podob
ne wyssane z palca oskarżenia działacze KOR 
i “Solidarności”. Nie wiemy również kiedy zo
staną zwolnieni więźniowie polityczni. Dykta
tura komunistyczna lubuje się w graniu farsy 
praworządności. Zwolnienia mają przeprowa
dzić sądy, co pociągnie za sobą dużo czasu. 
Możnaby się z tym zgodzić, bo takie zwyczaje 
panują w państwach o ustrojach demokratycz
nych, gdzie sądownictwo jest niezależne od 
rządu, gdyby “sądy” w Polsce zasługiwały na 
tę nazwę. W rzeczywistości, tak samo jak 
“sejm”, są one wykonawcą dekretów każdo
razowego wielkorządcy wyznaczonego przez 
wielkiego czerwonego chana na Kremlu.

Oprócz zwolnienia pewnej liczby więźniów 
politycznych (jeżeli do tego dojdzie), zniesienie 
stanu wojennego niczego nie zmienia. W mocy 
pozostają drakońskie dekrety tępaków w mun
durach, zalegalizowane przez posłuszny “sejm”, 
które będą wykonywane przez tępaków w cy
wilnych ubraniach. Cenzura będzie dalej nisz
czyła kulturę polską, robotników groźbami 
lub awansami będzie zapędzało się do związ
ków zawodowych, które tak samo, jak “sejm” i 
“sądy” nie zasługują na tę nazwę, ponieważ 
nie są niezależnymi zrzeszeniami lecz jednym 
więcej ramieniem dyktatury do wymuszania 
posłuszeństwa.

Mimo, że nikt (rozsądny) w to nie wierzy, 
reżymowcy na wszystkich szczeblach powta

rzają kłamstwo, iż “Solidarność” doprowadziła 
kraj do katastrofy ekonomicznej. Tę bzdurę 
mogą przyjąć za dobrą monetę tylko ci, którzy 
gotowi uwierzyć, że dziecko jest starsze od 
matki. Katastrofalna sytuacja ekonomiczna, 
chroniczny brak artykuków pierwszej potrze
by, obok nieomal doskonałego systemu poli
cyjnego, jest największym osiągnięciem mark- 
sizmu-leninizmu. W Polsce brak wszytkiego, 
co potrzebne jest do życia doprowadził masy 
do rozpaczy, dodając odwagi do strajków i 
demonstracji oraz zorganizowania Niezależ
nych Związków Zawodowych “Solidarność”. Re
żym nie miał jednak zamiaru dotrzymania 
umów podpisanych z robotnikami i urządzał 
prowokację za prowokacją, by doprowadzić do 
wybuchu, co usprawiedliwiało by użycie siły 
i powrót do stalinizmu, ponieważ jest to jedyny 
system, który zapewnia bezkarność komunis
tycznym zbrodniarzom i wyzyskiwaczom, ży- 
jącym w luksusach o jakich nawet nie śniła 
dawna arystokracja.

Całkowicie zgadzamy się ze stanowiskiem 
prez. Reagana, który nie wierzy słowom a 
odpowie na czyny. Zniesienie sankcji przeciw 
PRL za “normalizację” państwa policyjnego 
byłoby błędem. Nie można nagradzać zbrod
niarzy za piękne słowa, gdy w dalszym ciągu 
popełniają bezprawia.

Nie łudźmy się, że nowa pomoc Zachodu 
uzdrowiła by gospodarkę polską cierpiącą na 
suchoty zawleczone ze wschodu. Źródła nieule
czalnej choroby gospodarki polskiej leżą w 
systemie ekonomicznym, w naśladowaniu “nie
dościgłych wzorów radzieckich”, prowadzą
cych do ruiny i nędzy i bez zmiany systemu 
oraz powrotu do własności prywatnej na jak 
najszerszą skalę zachodnie zastrzyki niewiele 
pomogą. Pomoc Zachodu oraz rabunek krajów 
do których wkroczyła Czerwona Armia ze 
wszystkiego co przedstawiało wartość (m. in. 
zrabowano nowoczesny przemysł w Mandżurii, 
zbudowany przez Japończyków) nie uzdrowiła 
gospodarki sowieckiej. Przemysł Imperium So
wieckiego (poza wojennym) jest zacofany, a 
rolnictwo, które za czasów białych carów pro
dukowało ogromne ilości zboża na eksport, 
za czerwonych carów nie może wyżywić lud
ności.

Gospodarka polska pod rządami komunistów 
nigdy nie będzie w stanie zaspokoić potrzeb 
ludności. Jak długo istnieje ostatnie imperium 
kolonialne, do którego Polska została wtło
czona siłą, nie można spodziewać się zmiany 
losu narodu polskiego na lepszy. Wobec tego 
naszym obowiązkiem jest ratowanie braci, sióstr 
i kuzynów w Polsce przed śmiercią z wycień
czenia, niedożywienia, chorób i zimna, oraz 
popieranie wszystkich rozsądnych akcji zmie
rzających do osłabienia i zniszczenia Imperium 
Sowieckiego.

NATO i Falklandy
Tygodnik “Business Week” twierdzi, że ogrom

ne koszta utrzymania znacznych sił na Falk
landach, ciągle zagrożonych inwazją Argenty
ny, zmniejszy udział W. Brytanii w NATO. 
Według Ministerstwa Obrony W. Brytanii, woj
na z Argentyną i utrzymanie dużych sił na 
wyspach po ich odzyskaniu, do marca br. 
kosztowało $1.2 biliona (miliarda). Utrzymanie 
garnizonu na Falklandach, oraz lotnictwa i 
floty na południowym Atlantyku przez na
stępne trzy lata, będzie kosztowało $2.85 bilio
na. Ponieważ sytuacja finansowa kraju nie 
pozwala na utworzenie specjalnego funduszu, 
wydatki na utrzymanie sił zbrojnych na Falk
landach muszą być pokryte z budżetu Minis
terstwa Obrony, co zmusi do zmniejszenia wy
datków na inne cele, m. in. na utrzymanie 
kontyngentu wojskowego w Niemczech Zachod
nich. Skierowanie części floty i lotnictwa na 
południowy Atlantyk odbyło się kosztem zmiej- 
szenia udziału W. Brytanii w siłach morskich 
i powietrznych NATO.

W obecnej sytuacji ekonomicznej W. Bryta
nii poważne zwiększenie budżetu Ministerstwa 
Obrony jest niemożliwe. Wobec tego premier 
Thatcher będzie zmuszona do przesuwania fun
duszów z jednej dziedziny do drugiej. Nie ulega 
wątpliwości, że pierwszeństwo mają Falklandy, 
ponieważ wyprawa na południowy Atlantyk 
i odzyskanie wysp przyczyniły się w dużym 
stopniu do wyrwania W. Brytanii z letargu, 
odrodzenia patriotyzmu i dumy narodowej, oraz

To i Owo
Indie eksportują. . . ludzkie szkielety. Co

rocznie wysyła się z tego kraju 10-20 tys. 
szkieletów, starannie zapakowanych w skrzynie 
z napisem: “Próbki do badań naukowych”

Odbiorcami są głównie USA, Zachodnie Niem
cy i Australia.

lawinowego zwycięstwa p. Thatcher w wybo
rach.

Pod koniec czerwca premier Thatcher ujaw
niła, że przystępuje do budowy nowego lot
niska na Falklandach, które będzie kosztowało 
$330 milionów. Na liście pierwszeństwa obok 
Falklandów znajduje się tworzenie własnego 
arsenału nuklearnego, niezależnego od NATO. 
Jest to sprawa prestiżu i niezależności W. Bry
tanii.

Wyprawa na Falklandy miała także dodatnie 
strony dla NATO, ponieważ powstrzymała 
chwilowo zmniejszanie wydatków na obronę, 
redukcję personelu, ilości okrętów wojennych, 
samolotów i innego sprzętu. Admiralicja otrzy
mała pozwolenie na trzy lotniskowce i przer
wała rokowania z Australią, zainteresowaną 
kupieniem jednego lotniskowca, gdy W. Bry
tania postanowiła zmniejszyć ilość tych jed
nostek do dwóch. Eksperci zwracają uwagę, 
że oszczędności budżetowe oraz przeznaczanie 
poważnych sił do obrony Falklandów, zmniej
szy bezpośredni udział W. Brytanii w NATO, 
ale w razie konieczności można będzie prze
rzucić część sil z południowego Atlantyku na 
północny. Najważniejsze, że siły te, nie zostały 
zlikwidowane. Wyprawa na Falklandy zatrzy
mała powolną likwidację sił zbrojnych Wielkiej 
Brytanii, co ma dodatnie znaczenie dla NATO.

Przyszłość nie wygląda jednak różowo. Kanc
lerz skarbu, chcąc zmniejszyć deficyt budże
towy przeprowadził cięcia w wydatkach o $770 
milionów, większość w budżecie obrony. Z kół 
zbliżonych do Ministerstwa Skarbu “przecie
kają” informacje, że zobowiązanie W. Brytanii 
do zwiększania wydatków na obronę o 3 pro
centy rocznie, obowiązuje tylko do roku bud
żetowego 1985-86. W. Brytania będzie więc 
polegała coraz więcej na Stanach Zjednoczo
nych, wierząc że w razie zagrożenia przyjdą 
jej z pomocą.

Ostatnie Słowo Henryka Wieleby
Mam 23 lata. Jestem robotnikiem 

i jestem członkiem “Solidarności”. 
Wstąpiłem do związku, bo widziałem 
w nim szansę na lepszą szansę dla 
Polski i dla siebie. Dziś “Solidar
ność” próbuje się zniszczyć, próbuje 
się odebrać polskim robotnikom ich 
związek. Z tym nie mogłem i na
dal nie mogę się pogodzić, tak jak 
nie mogą się z tym pogodzić mi
liony polskich robotników, którzy boj
kotują te nowe, sfałszowane związki 
zawodowe.

To jest rzeczywisty powód, do któ
rego znalazłem się na lawie oskar
żonych. Nie poczuwam się do winy. 
Nie jest winą robotnika troska o wła
sny związek zawodowy, który jest 
prześladowany. Nie jest winą solidar
ność z tym związkiem, gdy jest gnę
biony i solidarność z jego przywód
cami, którym ufam, bo ich sam wy
bierałem — gdy są więzieni, ścigani

Ponury Obraz Francji
(T.P.) — Przytoczone tu wypowie

dzi zebrał, w jednym ze swych anty
rządowych artykułów, Louis Pauwels, 
redaktor ilustrowanego tygodniowego 
dodatku “Figara”. “Francja”—mówi 
obywatel, zniechęcony stanem handlu 
i przemysłu w swym kraju — “jest 
wymarzonym miejscem pobytu dla 
dzieci, osób niedorozwiniętych, imi
grantów i starców. Ale jeśli jest się 
kimś normalnym i chce się przedsię
wziąć coś konkretnego, jest się trakto
wanym niżej psa i uważanym za po
tencjalnego oszusta, zasługującego 
tylko na zdławienie podatkami”.

“Jest to kraj, którego zdrową część 
doprowadza się do samobójstwa, po 
to, by mogła wegetować część cho
ra”. Od siebie redaktor dodaje, że 
Francja, doszedłszy do zenitu socja
lizmu, przoduje Europie Zach, w bez
robociu, inflacji, biurokracji, obecnie 
zaś, po 25 latach, coraz bardziej obsu
wa się stopę życiową. Stoi na czele 
wszystkich zmian na gorsze. Mitter
rand, wielki mistrz europejskiego so
cjalizmu, oznajmił nam: “Naturą 
socjalistów jest skłonność do afirma- 
cji uzasadnioną ideą”. Paulwels ko
mentuje: “Nie wątpię, że taka jest 
ich skłonność. Ale wobec tego, że 
afirmacja uzasadnioną ideą jest tak 
dalece zaprzeczona przez fakty, jedno 
tylko pozostaje: zmienić “naturę” 
socjalizmu”.

Słuszne to czy niesłuszne, w każ
dym razie odważne. Cokolwiek zaś

Listy Do Redakcji
Anonimowych listów nie umieszczamy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania listów Listy przeznaczone do umieszczenia należy pisać 
na maszynie z podwójnym odstępem i na jednej stronie kartki.

Audycje RWE

i szkalowani. Nie jest winą pragnie
nie wolnej i sprawiedliwej Polski.

Tych pragnień nie zdławią żadne 
wyroki. I nic one rządzącym nie 
pomogą. Pogłębia tylko przepaść, któ
ra ich dzieli od nas — od robot
ników. Pomóc im może tylko — 
tak potrzebne dziś Polsce — poro
zumienie rządzących z robotnikami, 
z całym pracowitym narodem. A 
z polskimi robotnikami można poro
zumieć się tylko wtedy, gdy uzna 
się ich prawo do niezależnego samo
rządnego związku zawodowego “Soli
darność”. Chciałbym, aby ludzie rzą
dzący Polską jak najprędzej to zro
zumieli.

O nic nie proszę.
(Ostatnie słowo Henryka Wieleby, 

robotnika Ursusa, skazanego dnia 20 
maja 1983 za udział w nielegalnych 
strukturach “Solidarności”.) 

miałoby się do zarzucenia tak czy 
inaczej rządzonemu krajowi, z po
zycji polskiej jednego tylko można 
pozazdrościć krytykom rządu: swo
body wypowiadania swych zarzutów, 
nawet druzgocących. Rębajło

Zainteresowanie 
Bronią z Izraela

Izrael będzie otrzymywał nowe 
wpływy finansowe z nieoczekiwanego 
źródła, a mianowicie ze sprzedaży 
broni własnej produkcji. Sądzi się, że 
ze sprzedaży tej państwo żydowskie 
otrzyma ponad $1.2 biliona w 1983 r.

Sprzedaż broni jest z wielu wzglę
dów korzystnym dla Izraela intere
sem. Przynosi bowiem poważne wpły
wy w twardej walucie, utrzymuje 
zakłady przemysłowe w ruchu z racji 
potrzeb produkcyjnych, wspiera wpła
tami finansowymi badania naukowe 
i techniczne w zakresie przemysłu 
zbrojeniowego.

Obawy Demokratów
Demokraci w całym kraju wyrażają 

obawy, że ich przywódcy za bardzo 
liczą na oddźwięk który powstał po 
wyjściu na jaw kradzieży strategii 
byłego prezydenta Cartera.

Ostrzegają, że dużo ważniejsze bę
dzie zwrócenie uwagi na sprawy bliż
sze serca przeciętnego wyborcy, jak 
na przykład stan ekonomiczny kraju, 
szczególnie bezrobocie.

wsi 
PISZĄ;
Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

A Gdzie Dyby?
NOWY DZIENNIK - Przed kilko

ma dniami Izba Reprezentantów stała 
się sceną niesmacznego widowiska, 
którego wystawienie odbyło się kosz
tem ponad miliona dolarów. Otóż 
dwóch posłów, których w wyniku rok 
trwającego dochodzenia uznano win
nymi “niewłaściwych stosunków płcio
wych”, musiało się poddać publicznej 
samokrytyce, a na dodatek — na 
oczach milionów telewidzów. Obaj 
przyznali się do intymnych związków 
z niepełnoletnimi gońcami na Kapi
tolu. Jak wysoka komisja ustaliła, 
jeden z romansów został skonsumo
wany przed trzema laty, a drugi — 
dziesięć lat temu. Dociekliwi człon
kowie zdobyli nawet takie szczegóły, 
jak, gdzie się to odbyło i ile razy.

Jeden z posłów jest mężem i ojcem, 
a drugi jak oświadczył wprost — 
homoseksualistą. Pierwszy — cudzo
łożnik — błaga! publicznie żonę i 
dzieci o przebaczenie. Drugi — czło
wiek samotny, a więc z tego powodu 
nie cudzołóżca — wyszedł z pokazo
wego procesu bardziej honorowo. Po
wiedział wręcz: “Sądzę, że wzajem
nie dobrowolny, prywatny związek, 
oparty na obustronnym przyzwoleniu, 
nie powinien być traktowany jako 
niewłaściwy. Związek, jaki zdarzył 
się między dwoma dorosłymi 10 lat 
temu, nie powinien zwracać niczyjej 
uwagi, a tym bardziej zmuszać do 
akcji Izbę Reprezentantów Stanów 
Zjednoczonych”. Rzecz jest jednak 
o tyle drażliwa, że w grę wchodziło 
dwoje 17-letnich gońców. Inna spra
wa, że tylko alkohol w tym kraju 
można spożywać po ukończeniu 20-21 
roku życia. Dolna granica wieku ze
zwalająca na przykład na wstąpienie 
w związki małżeńskie jest w wielu 
stanach o wiele niższa. W N. Jersey 
i w Kansas wynosi na przykład 12 lat 
(dziewczęta, za zgodą rodziców).

Zapewne, współżycie płciowe z goń
cami nie jest najbardziej chwaleb
nym czynem dla ich zwierzchników, 
czy to posłów, czy innych urzędników 
państwowych. Jednakże śmiemy są
dzić, że rzadko który z polityków 
(lub śmiertelników w ogóle), mając 
za sobą roczne śledztwo w sprawie 
najbardziej intymnych tajników swo
jego życia, wyszedłby na postać bez 
skazy. Publiczne pokajanie się zaś 
przypomina procesy czarownic lub 
słynne składanie samokrytyki wymu
szane na obywatelach państw znie
wolonych w epoce stalinowskiej.

Komisja pod przywództwem Jo
sepha Califano, b. członka gabinetu 
Cartera, przez rok babrała się w ży
ciorysach kongresmanów, podejrza
nych o rozwiązłość i zażywanie narko
tyków. Zdołała w końcu ustalić, że w 
dwóch wypadkach rzeczywiście doszło 
do “niewłaściwych stosunków”. Mo
ralność w Izbie Reprezentantów sta
nowi jednak odbicie poziomu moral
nego całego społeczeństwa. Taka jest 
statystyczna prawda. Gdyby cała lud
ność Stanów Zjednoczonych zachowy
wała się nadzwyczaj przykładnie, to 
istotnie, wiarołomnych ustawodawców 
należałoby publicznie zakuć w dyby. 
Tak jednak nie jest.

Czy opinii publicznej taka infor
macja o życiu prywatnym posłów jest 
rzeczywiście niezbędna do szczęścia? 
Szczególnie jeśli się weźmie pod uwa
gę koszty jej uzyskania? Milion dola
rów z pieniędzy podatnika można z 
pewnością lepiej spożytkować, na 
przykład na palące problemy spo
łeczne.

Jak świat światem dochodziło mię
dzy ludźmi do “niewłaściwych stosun
ków”. Jest obowiązkiem spowiednika 
wysłuchać ich grzechów i wyznaczyć 
pokutę. Ale istnieje też tajemnica 
spowiedzi. Tymczasem na Kapitolu 
wyznanie grzechów i wyznaczenie po
kuty odbyło się w świetle reflekto
rów, przed kamerami telewizyjnymi. 
Urządzono widowisko, z którego chy
ba najbardziej uradowali się właści
ciele brukowej prasy. Taka Candid 
Camera wcale nie jest śmieszna.

A swoją drogą dobrze, że obaj po
słowie nie pochodzą ze stanu New 
York i nie opalali się na golasa. Za 
taki czyn dzięki miłościwie panują
cemu gub. Cuomo grozi obecnie areszt 
i grzywna. Tak to podwójną miarę 
stosujemy do życia obyczajowego w 
USA. ___________

Myśl
Nie pożyczaj nikomu książek, bo 

nikt ich nie oddaje; jedyne książki, 
jakie znam w swojej bibliotece, to 
książki, które pożyczyłem od innych.

Anatole France

Szanowna Redakcjo!

W związku z ukazaniem się w 
“Dzienniku Związkowym” w dniu 18 
lipca 1983 r. notatki na temat Roz
głośni Polskiej Radia “Wolna Euro
pa” i jego roli w okresie ostatniej 
pielgrzymki papieskiej do Polski, 
pragnę wyjaśnić parę nieścisłości za
wartych w wyżej wymienionej notat
ce.

Notatka w pierwszej części infor
muje o roli RWE w przekazywaniu* 
transmisji z pielgrzymki papieskiej 
do kraju, co jest pozytywną oceną 
działalności tego radia. W drugiej 
części natomiast każdy uważny czy
telnik, który kiedyś słuchał czy słu
cha nadal tego radia może dopa
trzyć się dużej nieścisłości. Przeczy
tać tam można, że Radio “Wolna 
Europa” w czasie pielgrzymki zwię
kszyło ilość godzin nadawania w ję
zyku polskim z 7-miu do 22-ch dzien
nie, co jest niezgodne z prawdą. 
Radio “Wolna Europa” już od dłu
giego czasu nadawało swoje audycje 
19 godzin dziennie od 5-ej rano do 
12-ej w nocy czasu polskiego, a od 
początku stanu wojennego zwiększyło 
swoje audycje o 1-ną godzinę i 
kończy swój program o 1-ej w nocy, 
czyli program ten trwa 20-cia godzin 
dziennie i nie był zmieniony w okre
sie ostatniej pielgrzymki papieskiej. 
Natomiast w niedzielę nadawany jest 
od 7-ej rano do 1-ej w nocy, czyli 
18 godzin dziennie.

Drugą nieścisłością w tym artyku
le było to, że RWE nadawała trans
misje ze spotkań Papieża w kraju 
z taśmy magnetofonowej (t.zn. z 
poślizgiem). Audycje te nadawane 
były na żywo, we współpracy z inny
mi zachodnio-europejskimi stacjami 
radiowymi, które miały możliwość 
bezpośredniego transmitowania tej 
pielgrzymki a z taśmy jedynie prze
kazywane w powtórkowych audyc- 
cjach.

Warto tu jeszcze nadmienić, że au
dycje RWE są odbierane w Amery
ce. Są one bardzo ciekawe i osoby 
nieznające języka angielskiego a tak

że te, które chciałyby jak najwięcej 
wiedzieć o sprawach polskich, mogą 
tą drogą dotrzeć do bardzo cieka
wych informacji, mogą być dobrze 
i bardzo szybko informowane o spra
wach dotyczących naszej ojczyzny 
i świata. Praktycznie jest to jedy
na możliwość dowiadywania się szyb
ko co dzieje się w naszym kraju i 
świecie.

Oczywiście RWE słuchać tu tylko 
można na falach krótkich i w go
dzinach od 10-ej wieczór do 6-ej 
wieczór następnego dnia a najlepiej 
słyszalne jest w zakresach 13 m 
(21,9 Mhz), 16 m (17,8 Mhz) i 
19 m (15,2 Mhz). Na innych za
kresach fal jest rzadko i słabo 
słyszalne. RWE nadaje co godzinę 
dziennik radiowy oraz wiele cieka
wych audycji, jak: “Panorama dnia” 
o godz. 2:10 po poi. w Chicago, 
“Fakty, wydarzenia, opinie” o godz. 
3:10 po poł., czyta lektury zakaza
ne lub niedostępne w kraju, pod
ziemne wydawnictwa z Polski i wiele 
innych ciekawych audycji, które są 
powtarzane w następnym dniu rano, 
czy w nocy tutaj.

Poza Radiem “Wolna Europa”, któ
re niestety nie codziennie jest sły
szalne jako że odbiór zależy od wa
runków atmosferycznych, istnieje 
możliwość słuchania audycji “Głosu 
Ameryki” z Waszyngtonu, które są 
dobrze słyszalne i program trwa od 
godz. 1-ej po poł. do 6-ej wieczorem 
oraz od 11-ej wieczorem do 1-ej w 
nocy czasu chicagoskiego też na fa
lach krótkich i najlepiej słyszalny 
jest w paśmie 30 m (10,2 Mhz).

Zdaję sobie sprawę z tego, że tu 
mało ludzi posiada radia z zakresem 
fal krótkich, więc kto nie posiada 
takiego radia a chce słuchać tych 
audycji proponuję kupno niedrogiego 
a dobrze odbierającego krótkie fale 
radia.

Myślę, że moje wskazówki zainte
resują wiele osób chcących słuchać 
tych audycji a niezorientowanych w 
możliwościach ich odbioru.

Słuchacz
(Nazwisko i adres znane Redakcji)
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8-GODZINNA WYPRZEDAŻEXTRA!
OLBRZYMIE

TYLKO WE 
ŚRODĘ OD 
4 PPL. DO
PÓŁNOCY

TYLKO W SKLEPIE 
PRZY 4630 SOUTH ASHLAND OSZCZĘDNOŚCI 

DO 70% ZNIŻKI!

ARONSON

Środa, 27 Lipca, 1983

WZROST UPAŁÓW * SPADEK CEN
8-GODZINA WYPRZEDAŻ ★ ★ ★ 
Ceny obniżone na meblach
i urządzeniach wartości $1,000,000 
w sklepie pod adresem
4630 S. Ashland.
CHICAGO — Firma Aronson Furniture zamknie sklep 
pod adresem 4630 S. Ashland w południe, we wtorek, 
26-go lipca ażeby pracownicy mogli przecenić meble i 
urządzenia znanych firm o wartości $1,000,000. Podczas 
tej specjalnej 8-godzinnej wyprzedaży w środę będzie 
można wybrać z towaru takich firm jak: Bassett, Singer, 
DMI, Hitachi, Fisher, Admiral, Philco, Sanyo, Sealy, 
Armstrong, Kelvinator, Broyhill i wielu innych.

Prezydent nakazuje 
drastyczną obniżkę cen 
ażeby spełnić 
prognozy sprzedaży!

PROGNOZA SPRZEDAŻY

AKTUALNA SPRZEDAŻ

CHICAGO — Przypisując 
spadek sprzedaży wyjąt
kowo wysokim tempera
turom i wilgoci, Prezydent 
Harold Aronson nakazał 
natychmiastową obniżkę

cen mebli i urządzeń zna
nych firm jakie będą ofe
rowane podczas specjalnej 
8-GODZINNEJ Wyprzeda
ży w tą środę, 27-go lipca, 
od 4 ppł. do północy.

Ażeby zapewnić dużą frek
wencję ustalił on również 
nowe warunki kredytowe 
- NIE POTRZEBNA 
WPŁATA I RATY SPŁA
CANE DOPIERO OD PAŹ
DZIERNIKA.

OLBRZYMIE

OSZCZĘDNOŚCI 

NA 
URZĄDZENIACH 
ZNANYCH FIRM

25-CALOWY KOLOROWY TV
SŁYNNEJ HRMY PHILCO $449
19-CALOWY KOLOROWY TV
ZNANEJ HRMY 266
19-CALWOY KOLOROWY TV
ZDALNIE STEROWANY S377
3-CZĘŚCIOWY SYSTEM STEREO
SŁYNNEJ HRMY HSHER S188

8-G0DZ1NNY PROGRAMOWALNY
MAGNETOWID HRMY HSHER $499

Oszczędź $100
50-WAT0WY SYSTEM STEREO
HRMY HSHER 5799
HSHER 25-WATOWY SYSTEM
STEREO Oszczędź $200 $499 
ZAMRAŻALNIK HRMY ADMIRAL
8-STÓP KUBICZNYCH $288
LODÓWKA ADMIRAL Jednodrzwiowa
10 Stóp Kubicznych Pojemności s299
LODÓWKA ADMIRAL Dwudrzwiowa
Z Pojemnością 12 Stóp Kubicznych $398 
LODÓWKA ADMIRAL
Samoodmrazająca 15 Stóp Kubicznych 5 4 9 9
2-CYKLOWA 18-FUNTOWA AUTO
MATYCZNA PRALKA HRMY ADMIRAL S 2 9 8

mamy na składzie 
KLIMATYZATORY FIRMY 
EMERSON. OLBRZYMIE 

OSZCZĘDNOŚCI
| NATYCHMIASTOWA 

DOSTAWA.

OKAZYJNA 
WYPRZEDAŻ 

WERSALEK
8-GODZ. 

REG. CENA 

WERSALKA QUEEN SIZE
ZE 100% HERCULON $379 $199
WERSALKA QUEEN SIZE
Z HERCULON W KRATĘ $399 $299
WERSALKA QUEEN SIZE
Z WYŻŁOBIONYM OPARCIEM $569 $399

5188

$288

$388

$297

$555

$488

$599

$399$679

$666$899

CENY BAWIALNI 
DRASTYCZNIE 
OBNIŻONE 8.600z.

REG. CENA

NOWOCZESNA KANAPA Z
ANTRON NYLONU I FUTRA $249 
TRADYCCYJNA KANAPA ZE 
100% ANTRON NYLONU $399 
PLUSZOWA KANAPA Z 
PODUSZKOWYMI OPARCIAMI $549 
6-CZĘŚCIOWY SOLIDNY 
SOSNOWY KOMPLET Kanapa, 
fotel na biegunach, fotel klu
bowy, stoik koktajlowy, dwa 
stoliki pod kanapę $459 
JAK 10-CZĘŚC10WY KOMPLET 
Obity 100% Antron nylonem $799 
KANAPA,PÓŁKANAPA I 
FOTEL W STYLU EARLY 
AMHKAN z Antronu we wzory $729 
NOWOCZESNA KANAPA, 
PÓŁKANAPA I FOTEL Z 
WACHLARZOWYM OPAROAM $899 
5-CZĘŚCIOWY NOWOCZESNY 
KOMPLET Z HERCULON Ka
napa, półkanapa, rozkładany 
fotel i fotel z podnóżkiem 
WSPÓŁCZESNA KANAPA, 
PÓŁKANAPA I FOTEL 
Bogate welwetowe obicie

5197

$288

$333

$397

$499

$577

$777

$77

I PODSTAWA

OKAZJA NA 
SYPIALNIACH

$179
Rozmiar

Twin $58szt.
Rozmiar

Fuli $88szt.
Rozmiar

Fun $169 
Rozmiar _ 
Queen $199

8-GODZ. 
REG. CENA 

4-CZĘŚCIOWY KOMPLET DO 
SYPIALNI SŁYNNEJ HRMY 
OMI Komoda, lustro, szafka, 
wezgłowie rozmiarów fuli 
lub queen. $379
4-CZĘŚCIOWY KOMPLET Z 
PEKANOWYM WYKOŃCZE
NIEM Potrójna komoda, lustro 
z krajobrazem, 5-szuladowa 
Szafka wezgłowie. $599 
WSPÓŁCZESNA SYPIALNIA 
HRMY SINGER Z DĘBOWYM 
WYKOŃCZENIEM Komoda, 
lustro, 5-szufladowa szafka, 
wezgłowie fuH lub queen size $549 
CAŁA DREWNIANA 4-CZĘ- 
ŚCIOWA SYPIALNIA HRMY 
ARMSTRONG Duża komoda, 
lustro z półkami, duża szafka, 
wezgłowie fuli lub queen size. $599 
Słynnej firmy Armstrong 4- 
częściowa SYPIALNIA Z 
DĘBOWYM WYKOŃCZENIEM 
Komoda, lustro z półkami, 
szafka, wezgłowie fuli lub 
queen size. $699
SOUDNA SOSNOWA SYPIALNA 
W STYLU COUNTRY Komoda, 
lustro z pólkami, szafka, 
wezgłowie fuli lub queen size. $799 
SOSNOWA SYPIALNIA W 
STYLU COUNTRY Potrójna 
komoda, lustro z półkami 
szafka z drzwiami, wezgłowie $999 
CIĘŻKIE SOLIDNE SOSNOWE 
ŁÓŻKO PIĘTROWE z wbudo
waną drabinką i poręczą. 
SŁYNNEJ HRMY SEALY 
MATERAC 
LUB PODSTAWA 
SPRĘŻYNOWA 
EKSTRA TWARDY 
MATERAC ORTOPEDYCZNY

$89

$177

$387

$577

$297

PRZECENA ROKU 
NA DINETTES

8-GODZ.
REG. CENA

5-CZĘŚCIOWY DINETTE
SŁYNNEJ FIRMY DOUGLAS 
Plastykowy stół owalny, 
4 krzesła $179
5-CZĘŚCIOWY KOMPLET DO 
DINETTE Owalny stół i 4 
obracające się krzesła $299 
7-CZĘŚOOWY CHROMOWANY 
KOMPLET DO DINETTE Ekstra 
długi stół, 6 obracających 
się krzeseł na kółkach $599 
5-CZĘŚCIOWY DINETTE 
HRMY DOUGLAS ZE STOŁEM 
Z SZKLANYM BLATEM Trzci
nowa i mosiężna podstawa, 
szklany blat, 4 wygodne 
krzesła. $799
DOUGLAS 5-CZĘŚCIOWY 
KOMPLET Owalny stół, 4 
wygodne krzesła na kółkach 
z wypchanymi poręczami. $499

5% ZNIŻKA PRZY 
PŁACENIU GOTÓWKĄ

Nowości Finansowe:

BEZ WPŁATY 
BEZ SPŁAT DO 
PAŹDZIERNIKA*
Skorzystaj z Jednego 
z 4-ech Planów Kredytowych: 
VISA, MasterCard, 
American Express lub 
Planu Kredytowego 
Aronson’a.

* z zatwierdzonym kredytem

OKAZYJNA 
PRZECENA 
NA JADALNIACH

8-GODZ. 
REG. CENA

Tradycyjna jadalnia 
słynnej ARMY SINGER 
Do wyrobu owalny stół i 4 
krzesła lub oświetlony kredens 
do kompletu. $499 $349
TRADYCYJNA JADALNIA
HRMY SINGER Do wyboru 
stół i 4 krzesła lub 57-cal. 
kredens z oszklonymi
drzwiczkami. $799 $577
FRANCUSKO-PROWINCJONAL-
NA 5-CZĘŚCIOWA JADALNIA
HRMY SINGER $699 $488
KREDENS 00 KOMPLETU OLBRZYMIE

OSZCZĘDNOŚCI

SINGER CAŁA DREWNIANA 5- 
CZĘŚCIOWA JADALNIA Z 
DĘBOWYM WYKOŃCZENIEM 
Stół, 4 krzesła i
kredens do kompletu. $999 $699

ARONSON

4630 South Ashland 
w Chicago

Sklep zamknięty we wtorek 
od południa. 

Otwarty w Środę — 
4 PPŁ DO POŁNOCY



Rocznica Rewolucji 
Na Kubie
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Mayor Chce 
Podnieść Podatki

LORENO, ZSRR — Okręt sowieckiej Marynarki Wojennej 
zbliża się do statku “Rainbow Warrior”, na którym płyną 
członkowie organizacji “Greenpeace”. Siedmiu członków tej 
organizacji zostało aresztowanych przez władze sowieckie. 

(UPI)

182 Więźniów 
Uzyskało Wolność

Santiago de Cuba, Kuba (UPI) — 
Kuba obchodzi dziś trzydziestą rocz
nicę powstania ruchu rewolucyjnego, 
na czele którego stanął Fidel Castro. 
Obchód celebrowany jest hucznie. Na 
ulicach miast Kubańczycy tańczą 
congę. Należy spodziewać się, że uro
czystości rocznicowe stanowić będą 
preludium do nowego ataku, jaki Ca
stro zamierza przeprowadzić na po
litykę Stanów Zjedn. realizowaną w 
rejonie Ameryki Środkowej.

Główne przemówienie zamierza 
Castro wygłosić w późniejszych godzi- 

t
Wszystkim krewnym i znajo

mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy ojciec i 
brat nasz, śp.

Mgr. Henryk 
Majchrowicz 

b. wicestarosta powiatowy 
porucznik Wojsk Polskich

' i b. dowódca Oddziału Leśnego 
Armii Krajowej

po długiej i ciężkiej chorobie, po
żegnał się z tym światem, opatrzo
ny Sw. Sakramentami, dnia 25-go 
lipca 1983 roku, o godzinie 2:30 po 
południu, przeżywszy 75 lat.

Zwłoki można odwiedzać w 
środę od godziny 2-ej po południu.

Pogrzeb odbędzie się w czwar
tek, dnia 28-go lipca, o godzinie 
8:15 rano, z zakładu pogrzebowego 
pnr. 6000 Milwaukee Ave., do ko
ścioła Sw. Jacka, a stamtąd na 
cmentarz Maryhill na działkę kom
batancką.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Danuta z mężem, córka w Pol
sce; rodzina w Polsce; Kazimierz 
i Janina, brat i bratowa w Chicago; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Zakład Pogrzebowy B. F. Malec

i Synowie.
Telefon: 774-4100.

nach dnia dzisiejszego.
Castro zamierza wygłosić swe prze

mówienie w 30 rocznicę pierwszej 
ważniejszej stoczonej przez powstań
ców kubańskich bitwy (w dniu 26 
lipca 1953 r. rebelianci zaatakowali 
koszary wojskowe w mieście Mon
cada). Wówczas 30 lat temu, pano
wał na Kubie dyktator Fulgencio Ba
tista.

W sensie wojskowym, atak ten stał 
się klęską. Dziesiątki młodych wy
znawców ruchu rewolucyjnego, na cze
le którego stał Castro, pozostało na 
placu boju. Pomimo tego rocznica 
ta obchodzona jest obecnie uroczy
ście jako początek skutecznej rewo
lucji.

Karnawał, jaki odbywa się na uli
cach Santiago de Cuba, stanowi po
łączenie obchodów kubańskich, wy
wodzących się z dziedzictwa murzyń
skiego — z rocznicą ataku na Mon- 
cade. Castro zalecił, by obchód ten 
zbiegał się w czasie z obchodzonym 
karnawałem, powiększając w ten spo
sób zakres celebracji.

W chwili obecnej, gdy amerykań
skie okręty wojskowe znajdują się 
na wodach po obu brzegach lewicowej 
Nikaragui — sprzymierzeńca Castro 
w Ameryce Środkowej — należy spo
dziewać się, że prezydent Kuby wy
stąpi z ostrym atakiem pod adresem 
Stanów Zjedn.

Odnaleziono
Zaginionego Żołnierza
Jackson, Calif. (UPI) — W minioną 

niedzielę uczestnicy akcji ratunkowej 
odnaleźli na górskich terenach pół
nocnej Kalifornii 22-letniego żołnierza 
Korpusu Strzelców Piechoty Morskiej, 
poszukiwanego przez okres 6 tygodni. 
Żołnierz znajduje się w nadspodzie
wanie dobrym stanie zdrowia, choć 
w czasie kiedy krążył po górach jego 
dieta składała się z trawy, mchu i 
owadów.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
obejmie 765 osób, jednakże nie znajdą 
się wśród nich najwyżsi rangą przy
wódcy “Solidarności” ani działacze 
KOR I KPN.

Amnestia przewiduje również uła
skawienie wszystkich działaczy pod
ziemia, którzy ujawnią się wyjawia
jąc szczegóły swojej działalności oraz 
podpiszą deklarację lojalności. Jak 
do tej pory nadeszły informacje o 
jedynie kilku przypadkach ujawnienia 
się działaczy podziemnych struktur 
“Solidarności’

Wśród więźniów, którzy nie zostali 
objęci amnestią, znajduje się także 
spora grupa działaczy “Solidarności” 
którzy przebywają w zakładach kar
nych od przeszło 19 miesięcy, tj., od 
wprowadzenia stanu wojennego. Ro
dziny niektórych z nich wyraziły na-

Słoń Zabił 
Pracownika ZOO

Laguna Hills, Calif. (NYT) — 3- 
tonowy słoń, mieszkaniec ogrodu zoo
logicznego Coast Animal Park w Ka
lifornii, staranował w niedzielę ogro
dzenia swojego wybiegu i zabił pra
cownika ZOO, który usiłował go za
trzymać. Słoń został schwytany w 
chwili, kiedy szybkim krokiem zmie
rzał w kierunku San Diego.

Zmarł Reżyser 
Shepard Traube

Nowy York. (UPI) — W wieku lat 
76 zmarł wskutek choroby raka znany 
ze swej działalności na nowojorskim 
Broadway’u producent-reżyser She
pard Traube.

Był on przede wszystkim znany 
dzięki wystawieniu sztuki Patricka 
Hamiltona, “Angel Street” (angielski 
tytuł tej sztuki brzmi “Gas Light”).

Premiera jej na Broadwayu odbyła 
się w dniu 5 grudnia 1941; łącznie 
odbyło się 1,295 przedstawień. 

dzieję, iż również oni wyjdą wkrótce 
na wolność.

Rzecznik prasowy rządu podał, iż 
w ramach amnestii zwolnieni zostali 
więźniowie z Białołęki pod Warszawą, 
a także z zakładów karnych w Koło
brzegu, Jastrzębia Zdroju, Będzina, 
Strzelina oraz Choruli koło Opola.

Przedstawiciel władz więziennych 
z Choruli oświadczył, że zwolnionych 
zostało przynajmniej 100 więźniów 
oczekujących na rozprawę sądową.

Oświadczył on, że wśród zwolnio
nych znajdowali się zarówno więźnio
wie polityczni jak i przestępcy kry
minalni. Na liście zakładów karnych, 
z których zwolniono więźniów są także 
dwa więzienia dla kobiet znajdujące 
się w pobliżu Bydgoszczy.

Obecne amnestie nastąpiły po ma
jącym miejsce w sobotę warszaw
skim spotkaniu prokuratorów z całej 
Polski, którzy zapowiedzieli, że więk
szość decyzji o amnestii dla poszcze
gólnych więźniów politycznych zosta
nie podjęta do nadchodzącego piątku.

Wykonanie decyzji ma być następ
nie przeprowadzone nie później niż do 
21 sierpnia br.

W kolejnym kroku idącym w kie
runku zniesienia zakazów wprowadzo
nych na mocy dekretu o stanie wojen
nym, Ministerstwo Spraw Wewnętrz
nych ogłosiło, iż zniesione będą nie
które ograniczenia w wydawaniu pasz
portów osobom prywatnym na wyja
zdy do krajów zachodnich.

W celu uzyskania paszportu, ko
nieczne będzie jednak zaproszenie od 
przyjaciół, rodziny lub instytucji na 
Zachodzie. Bez zaproszeń możliwe 
będą jedynie wyjazdy grupowe.

Przed wprowadzeniem stanu wojen
nego, obywatel PRL mógł uzyskać 
paszport także na podstawie wyciągu 
z konta dewizowego w banku PKO.

Obecnie, konta dewizowe są nadal 
zamrożone, a wszelkie wypłaty z nich 
podlegają dużym ograniczeniom.

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 
stwierdził mayor, “naszym proble
mem są pieniądze — potrzeby finan
sowe przekraczają dochody . . . Spo
wodowane jest to głównie federalną 
polityką ekonomiczną, która odbija 
się tragicznie na dużych ośrodkach 
miejskich, takich jak Chicago. Część 
trudności wynika również ze sposo
bów zarządzania miastem przez po
przednie kierownictwo Rady Miej
skiej”.

W wyjątkowo bezpośrednim wystą
pieniu telewizyjnym mayor oświad
czył, że aktualne trudności finansowe 
wyrażają się liczbą $94.5 min, którą 
udało mu się jednak jak dotąd zredu
kować o około $35 min. W dalszym 
ciągu pozostaje jednak $59 min — 
suma, którą można wygospodarować, 
przy czym większość akcji w tym 
zakresie wymaga zatwierdzenia ze 
strony Rady Miejskiej, zdominowanej 
przez jego 29 przeciwników, kiero
wanych przez Edwarda Vrdolyaka 
(10 Warda), przewodniczącego partii 
demokratycznej w powiecie Cook. 
Zgodę na podjęcie niektórych dzia
łań zapobiegawczych wyrazić musi 
również aiderman Edward Burke 
(14 Warda), przewodniczący Komi
tetu Finansów w Radzie Miejskiej.

Demonstrantki 
Wdarty Się 

Na Teren Bazy
Londyn (UPI) — Rzecznik brytyj

skiego ministerstwa obrony oświad
czył, że w poniedziałek o świcie gru
pa 7 kobiet dokonała najścia na ba
zę lotniczą w Greenham Common, 
oblewając białą farbą dwa samoloty 
amerykańskie oraz malując na nich 
znaki ruchu obrońców pokoju.

Rzecznik miejscowej policji stwier
dził, że demonstrantki przeszły nieza
uważone przez płot ogradzający bazę, 
a następnie wysmarowały farbą ame
rykański samolot-tankowiec oraz rów
nież amerykański Black Bird SB-71 
— najszybszy samolot na świecie wy
korzystywany jako samolot zwiadow
czy.

Demonstratki zostały natychmiast 
zaaresztowane i usunięto wszystkie 
ślady ich działalności. Baza, w któ
rej doszło do incydentu ma pod ko
niec roku przyjąć amerykańskie po
ciski nuklearne nowej generacji typu 
cruise.

Od blisko dwu lat w pobliżu bazy 
istnieje obóz “pacyfistów”, którzy ró
wnież w ubiegły weekend działali 
wśród kilkusettysięcznych tłumów, 
zgromadzonych wokół bazy na poka
zie lotniczym. Demonstracja ta ogra
niczyła się jedynie do rozdania ulo
tek i rozwieszenia plakatów.

Przełamanie Impasu 
w Obradach Senatu
Washington (UPI) — We wtorek 

przewidziane jest glosowanie Senatu 
w sprawie przyznania funduszy na bu
dowę 10-głowicowych pocisków MX. 
Glosowanie stanie się możliwe dzię- 
ku osiągnięciu w zeszłym tygodniu 
porozumienia z grupą przeciwników 
projektu, kierowaną przez sen. Gary 
Harta (D.-Colo.), która zgodziła się 
zakończyć wielodniową filibusterkę, 
w zamian za dołączenie 4 poprawek 
dotyczących pocisków MX do ogólne
go projektu wydatków zbrojeniowych, 
wysokości $200 mid.

O ile projekt wydatków uzyska po
parcie Senatu, Prezydent otrzyma na 
cele militarne sumę, o jaką zabie
gał. Ustawa przewiduje jednak dwa 
zasadnicze warunki: po pierwsze za
kłada, że w przyszłym roku wybudo
wanych zostanie jedynie 21 pocisków 
MX i ewentualnie 6 dodatkowych, 
przy czym służyć one będą jedynie 
do testów; po drugie, wszystkie przy
szłe dyskusje nad funduszami na po
ciski MX mają być uzależnione od 
postępu w negocjacjach rozbrojenio
wych ze Związkiem Sowieckim.

Od chwili objęcia swego stanowiska, 
czyli do 29 kwietnia b.r. mayor Wash
ington, powołując się na trudności 
ekonomiczne zwolnił już 250 miej
skich pracowników. Część z nich na
leżała do grupy 900 osób, przyjętych 
do pracy przez Jane Byrne pod ko
niec jej rządów, w chwili, kiedy wie
działa już o swojej klęsce w prawy
borach. W kolejnej akcji mayor Wash
ington zwolnił następnych 300 pra
cowników, zatrudnionych przy fede
ralnym programie rozwoju miej
skiego.

Łącznie ze zwolnieniami, zapo
wiedzianymi na poniedziałek, ogólna 
liczba osób, pozbawionych pracy w 
czasie jego administracji dojdzie za
tem do 1,000. Mówiąc o sprawie zwol
nień mayor przypomniał również, że 
ze względu na trudności finansowe 
miasta zrezygnował z 20% własnych 
zarobków, których roczna suma wy
nosi $60,000.

Bezpośrednio po wystąpieniu Wash
ingtona przed kamerami telewizyj
nymi pojawił się przewodniczący Ko
mitetu Finansów w Radzie Miejskiej, 
aiderman Edward Burke. Aiderman 
skorzystał z możliwości publicznego 
wystąpienia, aby zaproponować alter
natywny program rozwiązania trud
ności finansowych miasta, wobec opo
zycji większości Rady Miejskiej do 
tych projektów mayora, które odnoszą 
się do zwolnień miejskich pracowni
ków oraz zwiększenia podatków od 
nieruchomości.

W tym wypadku w gronie większo
ści, przeciwnej stosowaniu podob
nych metod znaleźli się również alder- 
mani, którzy nie należą do grupy 29 
Edwarda Vrdolyaka. Burke wyraził 
przede wszystkim wątpliwości, czy 
suma $59 min, podana przez mayora, 
nie została zawyżona. Jego zdaniem, 
a stanowisko to popiera liczne grono 
aldermanów, miasto potrzebuje do 
rozwiązania kryzysu $17 — $20 min.

Według aid. Burke fundusz ten moż
na zdobyć poprzez bardziej rygory
styczne ściąganie opłat za parkingi, 
podatki od sprzedaży, dochody z ty
tułu należności za korzystanie z miej
skiego systemu wodociągów i kana
lizacji oraz zwalnianie pracowników 
miejskich na jeden dzień, co dwa 
tygodnie.

Zanim jednak Rada Miejska po- 
dejmie jakiekolwiek akcje, musi za
poznać się z faktycznymi rozmiarami 
potrzeb finansowych miasta. W żad
nym wypadku nie nastąpi wcześniej 
podwyżka podatku od nieruchomości.

W dalszych wypowiedziach stanowi
sko przewodniczącego Komitetu Fi
nansów uzyskało wczoraj poparcie ze 
strony aldermanów Romana Puciń- 
skiego (41 Warda) oraz Geralda Mc- 
Laughlina (45 Warda). Za propozycją 
mayora opowiedział się natomiast ai
derman Danny Davis (29 Warda), któ
ry stwierdził, że poprze każdy pro
jekt ze strony szefa miejskiej admi
nistracji. Niektórzy aldermani we
zwali również do poszukiwania roz
wiązań kompromisowych.

Skutki Apelu 
Prezydenta

Minneapolis (UPI) — Prezydent 
wykorzystał część swojego sobotnie
go przemówienia radiowego do naro
du, aby zwrócić się do współobywa
teli z apelem o poszukiwanie dawcy 
wątroby dla ciężko chorej, 11-mie- 
sięcznej mieszkanki Teksasu, Ashley 
Bailey. Jak dotąd w odpowiedzi na 
wezwanie Prezydenta, tysiące osób 
ofiarowało dziecku pieniądze, modli
twy oraz wątroby ludzi dorosłych. 
Jak dotąd nie znaleziono jednak daw
cy w odpowiednim wieku, toteż walka 
o utrzymanie dziewczynki przy życiu 
jest z każdą chwilą trudniejsza.

Henryk Majchrowicz
Członek Koła SPK 15, zmarł dnia 25 lipca 1983 roku w Chicago. 

Pożegnanie Zmarłego Kolegi odbędzie się w środę, 27 lipca, o godzinie
7-ej wieczorem w kaplicy pogrzebowej Malca, 6000 Milwaukee Ave. 

Pozostałej Rodzinie wyrażamy słowa serdecznego współczucia.
ZARZĄD KOŁA SPK 15

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, szwagier, wuj nasz i kuzyn mój, śp.

Harcmistrz
Marian Radzisław Sobieraj

(mąż śp. Jadwigi)
Członek Placówki Macierzystej Nr. 5 SWAP, b. Przewodniczący Zarządu 
Obwodu Z.H.P.-Chicago i Związku Ziem Zachodnich, po długiej i ciężkiej 
chorobie, pożegnał się z tym światem, opatrzony św. Sakramentami, 
dnia 24-go lipca 1983 roku, o godzinie 3-ej nad ranem, przeżywszy 74 
lata.

Pożegnanie odbędzie się w środę o godzinie 7-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 28-go lipca o godzinie 9:15 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 Milwaukee Ave., do kościoła św. 
Jacka. Pochowany zostanie w Gdyni w Polsce.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Córka Krystyna z rodziną z Polski; szwagier Kazimierz Mazurek z 
córką Marią i synem Józefem i kuzyn Szczepan; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Marian S. Sobieraj
Jeden z założycieli naszej organizacji

Wieloletni prezes Oddziału Odra-Wrocław, gorący patriota, zmarł 
dnia 24-go lipca 1983 roku w Chicago.

Pożegnanie odbędzie się w środę, 27-go lipca, o godzinie 7-ej wie
czorem w kaplicy Domu Pogrzebowego Malec, 6000 Milwaukee Ave.

Żałobna Msza św. odprawiona zostanie w czwartek o godzinie 
10-ej rano w kościele św. Jacka, 3636 W. Wolfram Street.

Członków związku serdecznie prosimy o wzięcie udziału tak w 
pożegnaniu i w nabożeństwie.

POLSKI ZWIĄZEK ZIEM ZACHODNICH W AMERYCE

Marian Radosław Sobieraj
Oficer Wojska Polskiego, walczący w obronie Ojczyzny w 1939 r., nauczyciel 
i wychowawca młodego pokolenia na Wychodźtwie, zasłużony działacz 
na niwie harcerskiej, b. członek Koła Macierzy Polskiej “Nowa Polonia” 
członek Stowarzyszenia Weteranów Armii Polskiej w Ameryce, współzało
życiel Koła Odra-Wrocław Polskiego Związku Ziem Zachodnich w Chicago, 
wiemy ideom Polskiego Ruchu Narodowego, długoletni członek Instytutu 
Romana Dmowskiego, zmarł po długiej chorobie, 24 lipca b.r.

Oddając cześć Jego świetlanej postaci, Rodzinie Zmarłego wyrażamy 
głębokie współczucie.

KOŁO STRONNICTWA NARODOWEGO W CHICAGO 
INSTYTUT ROMANA DMOWSKIEGO

Pożegnanie: Środa,27 lipca, godz. 7:00 wieczór—Dom Pogrzebowy 
Malca, 6000 N. Milwaukee Ave. 

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, 
iż najukochańszy ojciec, dziadek, pradziadek i brat nasz, śp.

Stanisław Boraca
(mąż śp. Agnieszki i śp. Franciszki)

Członek Klubu Czarna; Klubu Borzęcin i Tow. Idzikowskiego Grupa 
2566 ZNP, po długiej i ciężkiej chorobie, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 25-go lipca 1983 roku, o godzinie 
12:30 po północy w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać w środę od 10-ej rano do 9:30 wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, dnia 28-go lipca, o godzinie 8:45 

rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 6000 N. Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Jakuba, a stamtąd na cmentarz św. Wojciecha na parcelę fami
lijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Artur, syn z rodziną; Joanna Emigh i Florentyna, córki; Barney 
Preskl. zięć; Janice (David) Scharre, John (Peggy), Andrea, Darlene 
(John) Conrad, Florine Donahue, Kenneth (Jean) Preski, wnuki i wnuczki 
oraz prawnuczęta; Józef Boraca z żoną, brat w Polsce; Wiktoria Rogus, 
siostra w Polsce; wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż śp.Wszystkim krewnym i znajomym donosimy tę smutną wiadomość, iż śp.

Ludwika L. Radzinanowicz
(z domu Lewkowska, żona śp. Bolesława)

Członkini Tow. Bożej Miłości przy par. Słowa Bożego, Tow. Niewiast 
Adoracji przy par. św. Jana Chrzciciela; Oddziału 293 Polsko Narodowej 
Spójni; tow. Gwiazda Zwycięstwa Grupa 1165 ZNP; Klubu Syrena i Korpusu 
Pomocniczego Pań Post. 1 SWAP; pożegnała się z tym światem, opa
trzona św. Sakramentami, dnia 23-go lipca 1983 roku, o godzinie 2:55 
po południu w starszym wieku.

Zwłoki można odwiedzać dziś od 2-ej po południu do 9-ej wieczorem.
Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 27-go lipca, o godzinie 9-ej rano, 

z Wolniak Funeral Home pnr. 5700 S. Pulaski Rd., do kościoła Słowa 
Bożego PNKK (Msza św. o 9:30), a stamtąd na cmentarz Chapel Hill 
Gardens South na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapraszają wszystkich krewnych i znajomych, 
w ciężkim żalu pogrążeni:

Antoni (Helen) Milewski, pasierb z żoną; oraz siostrzeńcy, siostrze
nice, bratanki, bratanice z rodzinami w Stanach Zjedn. i w Polsce; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Wolniak Funeral Home, telefon 767-4500.

Pamiętnik
39-go Sejmu Z.N.P.

Chicago — Jest w przygotowaniu do druku pamiętnik 
z okazji 39-go Krajowego Sejmu Z.N.P., który ma się 
odbyć we wrześniu br., w Orlando na Florydzie.

Obecnie są przyjmowane pozdrowienia i życzenia, 
które mają być zamieszczone w tym pamiętniku. Cena 
za jedną stronę wynosi $150.00. Za pół strony — $80.00. 
Za ćwierć strony — $45.00. Patronaty — $25.00. Spon
sorzy — $15.00.

Czeki lub przekazy pieniężne (M.O.) należy wystawiać 
na “Polish Daily Zgoda, PNA Convention” i przysłać do: 
“ZGODA”, 6100 N. Cicero Ave., Chicago, ILL. 60646.

Pamiętaj, że wobec 
zmuszenia narodu pol
skiego do milczenia, 
“Dz. Związkowy” jest 
jego wolnym głosem.
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OGRZEWANE MIESZKANIA 
KAWALERKI ORAZ JEDNO 

I DWU SYPIALNIOWE 
Klub bilardowy i brydżowy 
BLISKO KOMUNIKACJI 

1532 W. HOWARD 
743-2300 — Mieczysław 

lub 583-1800 — Sylwia

SPRZEDAM MEBLE do jadalni. 
583-3970

CANCUN, MEKSYK. — Minister spraw zagranicznych Mek
syku Bernardo Sepulveda (po lewej) czyta rezolucję uchwa
loną przez przedstawicieli państw Ameryki Łacińskiej, na 
konferencji która odbyła się tu 17 lipca. Obok siedzi prezydent 
Kolumbii Belisario Betancur. (UPI)

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE 
- RYNNY - BETON - 

OKNA SZTORMOWE 
WSZELKIE PRZERÓBKI 

Darmo Kosztorysy—Polska Firma
Ubezpieczona i Pod Bondem i 

100% Gwarancja 
HENRY SEJDAK, Właśc.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644

NISKIE CENY — 40% ZNIŻKI!
Wszelkie Roboty Kontraktorskie 

•Rynny • Okapówki itp. • Werandy 
Fachowo z Gwarancją • Ubezpieczony 
Pod Bondem.

Tel.: 286-7080 albo 777-3068

Szukasz Pracy?
Mamy dobrze płatne PRACE 
we wszystkich zawodach. 
Po informacje pisz, załą
czywszy zwrotną kopertę 
ze znaczkiem:

EMPLOYMENT 
AGENCY

BOX 2126 Glenview, II. 60025

PRACA NA PART TIME
W domu w godzinach zależnych od 
(Ciebie. Pomocna znajomość języka 
angielskiego.
Po informacje dzwonić w niedzilę.

227-1402-03

POTRZEBNA POMOC 
NA FARMIE 

Zapłata, mieszkanie i wyżywienie 
włączone. Dzwonić wieczorami 

359-4800

Zniknęły Fundusze 
w Des Plaines

Przy sprawdzaniu miesięcznych do
chodów z opłat urzędowych w Des 
Plaines wynoszących około $31,000 
stwierdzono, że zniknęła część wpła
conych pieniędzy. Policja Des Plaines 
przegląda karoteki dla upewnienia 
się czy zniknięcie funduszy nie jest 
sprawą kryminalną a nie tylko błę
dem w rachunkowości. Rewizję ksiąg 
postanowiono przeprowadzić po wielu 
skargach, które wpłynęły od miesz
kańców miasteczka twierdzących, że 
otrzymywali kilkakrotnie te same ra
chunki.

4 Kandydatów Zleceważylo 
Prawo Wyborcze

4 kandydatów, na stanowiska alder- 
manów w ostatnich wyborach 22 lu
tego, jak do tej pory nie złożyło spra
wozdań finansowych ze swojej kam
panii wyborczej, a tym samym zlek
ceważyło stanowe prawo wyborcze.

Skarga na nich została złożona w 
stanowej radzie wyborczej. Wszyscy 
czterej nie zdobyli stanowisk o które 
się ubiegali.

W myśl prawa stanowego, grozi 
im kara grzywny $1,000, a jeśli zo
stanie podjęte dochodzenie karne mo
gą być skazani na 6 miesięcy wię
zienia.

GENERAL OFFICE
near O’Hare. Salary open. 

860-2000

ATRAKCYJNE ZAJĘCIE 
NA PART-TIME 

Pomocna znajomość języka angiel
skiego. Dzwonić we wtorek po 5:00 ppł. 

247-2859

OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 
PRZYJMUJE SIĘ W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 

PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry 

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z 
DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM

KRAWCY — PRZYMIARKI
Doświadczeni, pełen etat lub part time. 

Osoby do ręcznego wykończania. 
Operatorzy maszyn do szycia. 

Do robienia krawieckich poprawek. 
Dogodne godziny.

S.S. TAILORS 286-1178
Telefonując proszę mówić po ang.

NURSES AID
Full time — days, for nursing home in 
Arlington Heights. Live-in accommo
dation.

MAGNUSFARM 
439-0018

65THi ALBANY
2 sypialniowy, murowany dom-bunga- 
low. W doskonałym stanie. Dach odbu
dowany w 1979 roku. Furnace tylko 1 
rok. Nowoczesna kuchnia i łazienka. 
Centralne ochładzanie. Garaż otwierany 
w górę elektrycznie. Agenci mile wi
dziani. Cena $53,000 oferty brane pod 
uwagę.

HOUSEKEEPING CAREERS 
AT MARSHALL FIELD’S 

Our State Street Store has several 
unique openings for: 

GENERAL HOUSEKEEPING 
Day shift. Special projects and emer
gencies. This position offers a flexible 
schedule 25-29 hours/week. experience 
preferred. Must be familiar with house- 
keeping/cleaning procedures and ma
chines. Some heavy lifting.

FLOOR CREW
Night shift. Evenings, Saturdays and 
Sundays. Experienced is preferred, as 
you specialize in cleaning of floors. 
Involves lifting/moving of heavy equip
ment.
At Marshall Field's you'll enjoy a com
petitive wage and liberal benefits that 
include merchandise discount.

Call for interview appointment: 
Personnel 781-4106

Marshall Field's 
111 N. State Street 

Chicago, IL
Equal Opportunity Employer M/F

TYMCZASOWA PRACA 
Potrzebni Doświadczenni 

JANTORZY 
na około 4 tygodnie. 7 rano do 4 p.pł. 
6 dni w tygodniu. Okolica Chicago.

Zgłoszenia osobiście tylko
Od 3 p. południa do 5 wieczorem 

634 N. Orleans

Add a dramatic quilt touch to 
your home with this beauty!

Pretty baskets of puff flowers 
in pretty colors all over this 
patch and applique quilt. Use 
calico scraps for the flowers. Pat
tern 7314: Directions, patch pat
terns, quilt about 88"xl00" 
$2.50 for each pattern. Add 
504 each pattern for postage 
and handling. Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
. Box 163, Old Chelsea Sta., 

New York, NY 10113. Print 
Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

Yes! I wantto see more crafts, seno 
me your new 1983 NEEDLECRAFT 
CATALOG. 150 designs, 3 free 
patterns. Only $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 50C 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 Jiffy Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

POTRZEBNY KRAWIEC 
NA PEŁEN ETAT 

Możliwość “overtime”. Do poprawek i 
reperacji odzieży męskiej i damskiej.

SAM’S APPEAL 
9 W. Washington St. 2 piętro 

236-5577

DEADLINE FOR WEEK-END EDITION
IS WEDNESDAY 4 P.M. 

MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

POTRZEBNY mechanik samochodo- 
wy od zaraz.............................. 545-2888.

“JANITOR”
Początek od godziny 5:45 rano

4% godziny dziennie, 6 dni w tygodniu. 
$4.25 na godzinę. Musi mieć 4 cylin
drowy samochód, aby zabierać pra
cowników do Oak Brook.

Dzwonić do John tylko rano.
792-0673

CHEVROLET NOVA ’75 rok, Ford 
Granada ’76, Chevrolet Van ”75 rok. 
Sprzedam z powodu wyjazku. 489-295L 
FORD MUSTANG ’75, 4 cylindrowy, 
w bardzo dobrym stanie........478-1964.

POTRZEBNA 
KELNERKA 

Z doświadczeniem na 6 dni w tygodniu. 
Musi mówić po angielsku. Zgłaszać się 
osobiście po 4:00 po południu.

5219 W. IRVING PARK RD.

POTRZEBNE KOBIETY 
DO SPRZĄTANIA

Dobra praca. $4 — $4.50 na początek. 
Znajomość języka angielskiego po
mocna.

Proszę dzwonić po 7 wieczorem. 
734-4654.

POTRZEBNA DOBRA KRAWCOWA 
Do szycia damskich sukien. Prosimy 
zgłaszać się od 8 rano do 4 po południu 
—podczas tygodnia tylko.

M&R DRESS CO.
210 S. Desplaines Ave. 3 Piętro 

(Śródmieście—skrzyżowanie
____________ Adams i Desplaines)____________

DAILY MAID CO.
Zatrudnimy kobiety do 
sprzątania domów na przed
mieściach. Zarobki $27.00 
dziennie. Zgłoszenia osobiś
cie w godzinach od 9:00 ra
no do 1-ej po poł.

2546 N. Sawyer Ave. 
Chicago, II.

BELMONT — Pulaski area. 4 rooms — 
1 bedroom. Decorated. $300 Tel.: 465-6480 
4 DEC. RMS., gas ht., stove. 1500 W. — 
1200 N. $120 a month. AV 3-4999.
1 BEDROOM apartment. Clean car
peted, heated. Fullerton — Pulaski.

Tel.: 252-7861

★ Rozmaite

451 YARDÓW dywan koloru złotego. 
Jak nowy. Ubrania w dobrym stanie. 
Tel.: 675-3058 w j. ang.

★ Garage Sale
12-TA ROCZNICOWA 
Największa w Świecie 
Garażowa Wyprzedaż 

29, 30, 31 Lipca 
Wewnątrz

“Evanston’s Muncipal Garage”. 
(Sherman blisko kościoła) 

Piątek 11 rano do 9 wieczorem 
Sobota 11 rano do 6 wieczorem 
Niedziela 12 w poi. do 6 wiecz.
EVANSTON’S MERCHANTS 

SIDEWALK SALE 
(kiermasz uliczny) 

Zaczyna się 28 lipca 1983 
Także 29,30,31 lipca 

Sponsorowany przez: 
“EVANSTON 

CHAMBER OF COMMERCE”

SPRZEDAM Mercedes ’78 do odebra-
niaw Szwecji...........................  685-1515.

Czy Płacicie Państwo Za Dużo 
Za Ubezpieczenie 

Samochodu Lub Domu?
Dowiedźcie się — zadzwońcie do 
Bożeny aby porównać ceny.

Tel.: 529-8550.

★ Naprawa TV

4APRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport na nazwisko 
Zofia Słoniec............................ 227-8270.—
ZGUBIONO paszport polski na nazwi
sko Zbigniew Korman. Znalazca pro- 
szony o kontakt. Tel.: 792-0452.

SKRADZIONO PASZPORT
NA NAZWISKO

Jolanta Kowalik
Łaskawy znalazca proszę telefonować

774-3143

AUTOMATIC SCREW
MACHINE OPERATOR

Man to set up and operate 1 inch 
Acme-Gridleys. Must have at least 7 
years experience. Days only.

Apply in person

MACHINERY PRODUCTS CORP. 
2020 N. Major Ave.

Chicago, ■linois 60639
DIE SETTER

Expd. for sm. progressive terminal 
dies. Must be able to set up all types of 
feeds. Independently. Co. paid ins. 
overtime & other benef. Call for appt.

ROYAL DIE & STAMPING CO.
949 E. Green St.

_______ Bensenville 766-2685_______

SPRINGS SET-UP MAN
Experienced automatic coders. 
Growing co. Full or part time.

Salary open. 
P. J. SPRING CO.

1910 Berkley, Elgin, IL 60120 
697-1420

Phone Pat Buckley or Al Bean
POTRZEBNY rzeźnik “Butcher”. 
Part-time. Do pracy w sklepie. Może 
być na emeryturze.................  763-3218.

Domy z Interesem
Pierwszorzędny 

Na Północnym-Zachodzie 
narożnikowy budynek, 15 sklepów, 20 
mieszkań. Właściciel finansuje na 12%. 
Dochód $142,000. Wpłaty $275,000. Sta
ła cena $900,000. Agenci wykluczeni. 

Nie ma innych wydatków.
286-3530

Dzwonić po angielsku

Pomoc Domowa

HOUSEKEEPER
Mature woman. Live in. Own room. 
General housework, cooking, cleaning 
etc. Must have drivers license. North
west Chicgo. Salary open.

Must speak English.
794-1981

OKOLICA PARAFII
ŚW. KONSTANCJI

POTRZEBA KOBIETY
do zaopiekowania się starszą Panią 
zainteresowane tel. od godziny 2:00 
po poł do godz. 8:00 wiecz.

Tel.: 736-3424
POTRZEBNA

POLSKA GOSPODYNI
Z zamieszkaniem. 4 dzieci. Musi być 
dobra kucharka i gospodyni. 6 dni 

w tygodniu. $160. Dzwonić podczas 
tygodnia.
767-9245 — 789-8687 — w języku ang.

KOBIETA w średnim wieku potrze
bna do pracy domowej i dwojga 
dzieci 10 i 5 lat. 6 dni w tygodniu. 
Niedziela wolna. Des Plaines. 299-4362.

SPRZEDAM Warsztat kuśniersko — 
krawiecki z wyposażeniem. Dzwonić 
od 9 rano do 4 ppł...................  583-3508.

POSZUKUJE WSPÓLNIKA - 
UDZIAŁOWCA 

Do prowadzenia firmy Polonijnej w 
Polsce. Wkład minimalny: $20,000.

JACEK KRÓL c/o HORST GENZ 
1OOO Berlin West 36 

Manteuffel Strasse 116
West Berlin

OKAZJA
Sprzedam Sklep Żywnościowy 

i Delikatesów 
z powodu konieczności wyjazdu ze 
Stanów Zjed. Przystępna cena 4878 W. 
Armitage Ave. Tel.: 889-1177 lub 
237-3033. Rozmówicie się po polsku.

Całkiem Wyposażona 
kuchnia do robienia potraw na wynos, 
i “catering”. Doskonała lokacja. Oka
zja dla początkujących.

442-7525 9 rano do 5 p.pł.

___________929-5573___________
ELMHURST

Handyman Special 
Stone fireplace, patio. 1st. 

$65,000. Cal for details:
471-0970_________

NASPRZEDAŻ 
Przez Właściciela

3 parcele pod budowę domów rezy- 
dencyjnych. 2500 zachód 109th Street. 

Chicago, Dl.
_________779-4657 

TAVERN 
AND 2 HOUSES 

for sale by onwer. Good investment 
opportunity

1659 West North Ave.
252-4732
BERWYN 

6911 Riverside Drive 
Przez Właściciela 

łazienki, wykładane kafelkami z
ceramiki. Kuchnia także wykładana 
kafelkami z ceramiki. Gazowe ogrze
wanie, klimatyzacja. Garaż na 1% auta. 

Za umówieniem tylko.
Dzwonić: 447-3094

LAGRANGE PARK
By Owner. All brick 2/3 bedrooms, very 
large eat in kitchen, full finished base
ment. New roof and living room car
peting, l‘/a car garage, fenced-in yard. 
Close to parks, schools and shopping. 

Many extra. $73,900. 
354-8731. Must See!

1
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★ Praca

PRACA NOCNA
SPRZĄTANIE 

SKLEPÓW
Potrzebni doświadczeni janitorzy z 
samochodami. Stała i dobra praca, 
wysokie wynagrodzenie zależne oo 
doświadczenia. Płacimy nadgodziny 
oraz zwrot kosztów paliwa. Zgłaszać 
się osobiście:

2855 N. DRAKE 
Pon.-Piątek 9 a.m. — 5 p.m.

DOBRA PRACA
DLA KWALIFIKOWANEGO KRAWCA 

do robienia poprawek ubrań. 
386-5234

★ Praca Męska

POTRZEBNY DOŚWIADCZONY 

RZEŹNIK—MASARZ 
do wyrobu wędlin. Minimum 2 
lata pracy w Stanch Zjednoczo
nych.

3028 N. MILWAUKEE 
227-0690

Pytać o p. Tadeusza

DOŚWIADCZNEGO 
STOLARZA 

zatrudnimy od zaraz $300 tygod
niowo. Praca przez cały rok. Od 
7 lat w naszej firmie NIE BYŁO 
ZWOLNIEŃ z powodu braku za
mówień.

Pytać o Marka 
539-5000

POTRZEBNI 
DOBRZY TOKARZE 

do produkcji jednostkowej. 
634-0737 

Pytać o Marka
POTRZEBNY DOBRY 

BLACHARZ SAMOCHODOWY.
Dobre wynagrodzenie. 

WESTERN OLDSMOBILE 
3645 N. WESTERN • 281-2157

ZATRUDNIĘ MĘŻCZYZNĘ
Do obsługi maszyn stolarskich na 
pierwszą, lub drugą i zmianę. Zgła
szać się osobiście podczas tygodnia. 

Pytać o Zyggy.
RECREATIONAL PRODUCTS 

2142 W. Fulton Ave.

MAINTENANCE
Our expandable school, located in the 
Loop, seeks a MAINTENANCE SU
PERVISOR who shall be responsible 
for our night maintenace crew opera
tion. Requirements: 5 years mainte
nance experience minimum, know
ledge of cleaing methods and ma
chinery. English speaking, good or
ganization skills. Assertive, strong, 
energetic personality desires.
For information contact personnel.

236-4148
DOŚWIADCZONY KRAWIEC 

Doskonała praca. Musi znać się na po
prawkach i przymiarkach. Stała praca, 
dobra zapłata, w sercu śródmieścia 
“loop”

J&MCLOTHING
6 E. RANDOLPH

(Naprzeciw sklepu Marshall Field) 
Proszę wziąść ruchome schody na 2-gie piętro.

MODEL MAKER
Experienced in sheet metal proto
types. Able to work from sketches. 

Must be able to speak English.
227-2291 Ask For Frank

CLERK
Looking for retired man to do general 
miscellaneous duties in bath house. 
Live in necessary. Room, board & 
salary. References required. English 
speaking a must. Address:

Box 0438-Z
225 W. Washington St. 

Chicago, IL 60606

MAINTENANCE MAN 
Electrical, HVAC, General 

Excellent opportunity for right person. 
Good fringe benefits, competitive sal
ary, permanent employment. Close to 
public transportation.

Apply at:
REGALFOODS 

4820 W. Washington 
Skokie, IL. 60077 

Tel. l-(312)-676-3090 
EOE

MECHANIK
Doświadczony w reperacji i konserwacji 
motorów elektrycznych, systemów kli
matyzacji, wentylacji ogrzewania i ogól
nych urządzeń fabrycznych. Doskonała 
pozycja dla odpowiedniej osoby, dobre 
wynagrodzenie i benefity. Stała praca. 
Blisko do kolejki i autobusów. Dajemy 
równe szanse każdemu.

Proszę zgłaszać się do:
REGAL FOODS 

4820 W. Wshington 
Skokie, IL. 60077 

Tel.: l-(312)-676-3090

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI 
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2 3 Po Pol. w Niedziele 

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA
UDU PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC
7 Dni w Tygodniu j

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano j
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZA ŚW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici j
Tel. 588-7476 '■

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. KormeHan Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

CHET GULIŃSKI SHOW 
NIEDZIELA 

9-10Rano WYŁO 540KC
W Rano do 1 Ppł. WOPA 1490 KC < 

SOBOTA
23Ppł. WTAQ 1300KC
4-5 Ppł. WTAQ 1300 KC

Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAQ 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SI EKIERKO W" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz. 

Kierownik
BRONISŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy
PELAGIA i BRONISŁAW 

M ROZOWIE
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Deficyt RTA w 1984 r. 
Dojdzie do $115 Min 

Możliwość Podwyższenia Opłat Za Przejazdy
Członkowie RTA na swym piątko

wym posiedzeniu analizowali preli
minarze budżetowe na następne dwa 
lata. Okazało się, że deficyt zagra
żający agencji jest znacznie wyższy 
niż dotychczas przypuszczano. Do 1 
października br. dojdzie do sumy 
19.3 min, natomiast do października 
1984 r. zwiększy się o $95.7 min, czyli 
wyniesie $115 min.

Przewodniczący RTA Lewis W. Hill 
wyraził nadzieję, że dotacje stanowe 
w wysokości $75 min, uchwalone przez 
Legislature pomogą nieco w zmniej
szeniu deficytu. Wyraził również na
dzieję, że jeśli związki zawodowe zrze
szające pracowników CTA zgodzą się 
na wstrzymanie wpłat na fundusz 
emerytalny, można będzie “wygospo
darować” dodatkowo $35 min — czyli 
wyeliminować zupełnie zapowiedzia
ny deficyt.

W dokumencie preliminarza budże
towego zaproponowano jednak szereg 
zmian, dzięki którym można będzie 
zdobyć dodatkowe fundusze. Wśród 
nich są:

— Propozycja, aby podwyższyć o 
10% opłaty za przejazdy zarówno w 
CTA jak też RTA. Podwyżka ta za
pewniłaby dodatkowo $29.3 min do
chodu.

— Podwyższyć ulgowe opłaty za

przejazdy, przyznawane emerytom 
tak, aby równiały się połowie ceny 
biletu (już po podwyżce). Przyniesie 
to dodatkowo $1.8 min.

— Podnieść ceny ulgowych biletów 
uczniowskich do 75% wartości biletu 
normalnego, co przyniesie dodatkowo 
$6.4mln.

— Podnieść dodatek do biletów prze
siadkowych z lOę do 20ę, a ceny biletów 
miesięcznych z $40 do $44 — zapew
niając dodatkowe dochody w wysoko
ści $15.6 min.

— Wyeliminować bilety zniżkowe 
dla emerytów korzystających z trans
portu miejskiego w okresach szczytu. 
Będą wtedy musieli płacić pełną 
cenę biletu. Przyniesie to dodatkowo 
do kas $4.7 min.

Pracownicy RTA przeanalizowali 
szczegółowo propozycje CTA doty
czące zredukowania opłat do 50 cen
tów za przejazd autobusem a 75 cen
tów za przejazd kolejką i wyelimino
wanie biletów przesiadkowych. Stwier
dzono, że CTA przeliczyło się jeśli 
chodzi o dochody jakie osiągnie dzięki 
tym zmianom. Stwierdzono bowiem, 
że można zwiększyć wpływy o 4.1 min, 
albo zmniejszyć je o $17.3 min. CTA 
w raporcie opublikowanym w kwie
tniu stwierdzało, że można będzie 
zarobić $12 min, albo stracić 9.4 min.

Spółki Handlarzy Narkotyków 
z Bankierami Przedmiotem Badań

Federalnych Ław Przysięgłych
Władze federalne są bliskie posta

wienia w stan oskarżenia około 25 
bankierów chicagoskich za współdzia
łanie z handlarzami narkotyków. Ław
nicy federalnych ław przysięgłych 
przeglądają dowody zgromadzone 
przez specjalną komisję a mówiące 
o powiązaniach świata przestępczego 
z instytucjami finansowymi na tere
nie Chicago. Komisja jest jedną z 
12 stworzonych w tym celu i obej
muje 5 stanów rejonu środkowo-za- 
chodniego.

Dowody mówią o “praniu brudnych 
pieniędzy” przez banki chicagoskie. 
Pranie brudnych pieniędzy polega na 
na braniu gotówki pochodzącej z nie
legalnej działalności i umieszczaniu 
jej w różnych instytucjach w sposób 
uniemożliwiający sprawdzenie źródła 
ich pochodzenia.

Handlarz narkotyków, który ope
ruje tylko gotówką wzbudziłby podej
rzenia władz używając większej su
my w jakiejkolwiek transakcji. Po
trzebny jest mu nieuczciwy bankier, 
który pomoże w ich ulokowaniu.

Ocenia się, że w skali krajowej 
handel narkotykami w 1980 roku 
zamknął się sumą $79 miliardów, 
czyli większą niż operacje jakiej
kolwiek korporacji amerykańskiej — 
oprócz Exxon. Żadna z firm nie miała 
większych dochodów niż te, pocho
dzące ze sprzedaży narkotyków.

Prawo federalne nakazuje zgłosze

nie transakcji bankowych powyżej 
$10,000 do urzędu podatkowego w prze
ciągu 30 dni. Prócz tego banki mają 
obowiązek informowania urzędu po
datkowego o przelewach z i do ban
ków zagranicznych. Nie zgłoszenie 
tych transakcji grozi karą pięciu lat 
więzienia i grzywną od $10,000 
do $500,000, w zależności od ukrytej 
sumy.

Łapówki otrzymywane przez ban
kierów są na tyle wysokie, że są dla 
wielu pokusą nie do odparcia. “U- 
kłady pomiędzy bankami i handla
rzami narkotyków są nieraz tak za
żyle, że banki udzielają handlarzom 
pożyczki w wysokości $500,000” — 
mówi Ann Williams, przewodnicząca 
komisji okręgu środkowo-zachodnie- 
go. Udowodnienie nielegalnych trans
akcji jest niesłychanie trudne, ponie
waż przekupni bankierzy nie prowa
dzą szczegółowych zapisów. “Gdy 
handlarz ma bankiera w swojej kie
szeni, pieniądze znikają w banku bez 
śladu” — powiedziała Williams.

Pomimo tych przeszkód władze 
federalne, w operacjach przeprowa
dzonych na Florydzie, aresztowały 
kilka osób wmieszanych w “pranie 
brudnych pieniędzy”. Przypuszcza 
się, że właśnie te akcje Departamen
tu Skarbu i FBI w Miami zmusiły 
handlarzy do przeniesienia się do 
Chicago.

Władze Rozpoczęły Śledztwo 
w Związku Ze Śmiercią Pacjentów

Przebywających w Domu Opieki w Chicago
Władze federalne, stanowe i miej

skie odpowiedzialne za instytucje opie
kujące się chorymi i starszymi, zapo
wiedziały bardzo intensywne śledz
two mające stwierdzić, czy i jaką winę 
za śmierć czterech pacjentów ponosi 
kierownictwo domu.

Jak donosiliśmy we wczorajszym 
wydaniu, na skutek awarii klimaty
zatora, w domu opieki Center for 
Human Development, szczególnie na 
wyższych piętrach, było bardzo gorą
co. Świadkowie twierdzą, że tempe
ratura w niektórych pokojach docho
dziła a nawet przekraczała. 105 F. 
Kierownictwo Domu Opieki utrzymu
je, że natychmiast, gdy stwierdzono 
awarię klimatyzatora, dano znać 
firmie naprawczej, która jednak nie 
przysłała natychmiast montera. Ro
biono wszystko, aby pomóc pacjen
tom.

Z doniesień wcześniejszych wiado
mo jednak, że władze Domu nie za-

“Zły Numer”
Nowy system telefoniczny, który 

kosztował powiat Cook $733,000 prze
stał działać w pierwszym dniu po 
założeniu. Reprezentant Illinois Bell 
— firmy, która założyła ten system 
stwierdził, że pracownicy powiatowi 
byli tak ciekawi jak działa ta nowa 
zabawka, że centralny komputer kie
rujący tym systemem nie wytrzymał 
tak dużego przeciążenia i spowodował 
zamknięcie całego układu przez kilka 
godzin. 

wiadomiły o awarii miejskiego wy
działu zdrowia, który być może po
starałby się zaradzić sytuacji. Zwłoki 
zmarłych pacjentów znaleźli inspek
torzy miejskiego wydziału zdrowia.

Obecnie dowiadujemy się, że wła
ściciel firmy, która naprawia klima
tyzatory sprawdził dokumenty swej 
firmy i powiedział, iż zawiadomiono 
go o awarii dopiero w sobotę wcześ
nie rano (około 4). Nie wiedząc o 
tym, że klimatyzator ochładza po
mieszczenia w których przebywają 
pacjenci, wysłał montera dopiero po 
południu. Władze Domu utrzymywały, 
że zawiadomiono o awarii w piątek.

Dyrektor wykonawczy miejskiego 
wydziału zdrowia Bernard J. Turnock 
mówił o inspekcji domu w ubiegły 
czwartek. W pokojach zanotowano 75 F 
— czyli temperaturę zupełnie dobrą, 
na dworze było wtedy 90 F.

W czasie tej inspekcji znaleziono 
szereg usterek, które polecono nie
zwłocznie naprawić. Wśród nich — 
wadliwe połączenie przewodów elek
trycznych, zepsutą windę i otwory, 
w których gnieździ się robactwo. 
Stwierdzono również u niektórych pa
cjentów zaniedbane rany odleżynowe.

Obecnie los domu nie został jeszcze 
przesądzony. Władze zastanawiają 
się, czy pozwolić na dalsze prowa
dzenie opieki, czy nie cofnąć licencji. 
Przesłuchania w tej sprawie odbędą 
się w środę. Pacjenci przebywają w 
innych domach opieki i w szpitalach. 
Nie ogłoszono jeszcze oficjalnych wy
ników sekcji zwłok zmarłych pacjen
tów.

WASHINGTON.—Sekretarz stanu U.S. George Shultz (po lewej) 
i szejk Isa Bin Sulman Al-Khalifa w drodze na obiad wydany 
na cześć szejka 20 lipća br. (UPI)
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Gub. Thompson Podpisał 
Większość Ustaw Budżetowych

Dziennikarze Ujawnili Problemy 
Istniejące w Loterii Stanowej

Wczoraj, guoernaior James inomp- 
son podpisał większość ustaw budże
towych, opiewających na wydatki do
chodzące do $16 miliardów. W niektó
rych tylko wypadkach skorzystał z 
prawa weta — obniżając nieco sumy 
wyasygnowane przez ustawodawców 
stanowych.

Gubernator, podpisując ustawy 
stwierdził, że mimo podwyższonych 
podatków, a co za tym idzie większych 
dochodów, może zajść potrzeba do
datkowych cięć w budżecie stanowym.

Zwrócił uwagę, że wiele prelimino
wanych dochodów, może nie zostać 
zrealizowanych, co pociągnie za sobą 
konieczność wprowadzenia dodatko
wych, również nieprzewidzianych re
dukcji w wydatkach.

Gubernator skorzystał z prawa we
ta, zmniejszając wydatki na projekty 
związane z akcją przeciwpowodziową. 
W sumie zredukował preliminowany 
budżet o $180 min. Nie podpisał trzech 
ustaw, przewidujących wydatki w wy
sokości $463 min.

Do najistotniejszych zmian wpro
wadzonych przez gubernatora należą: 
zmniejszenie wydatków na projekty

Władze miejskie starają się o uzy
skanie $4.6 min ulg podatkowych dla 
centrum handlowego West Town.

Jest to pierwszy wypadek, że pro
śba o ulgi podatkowe dotyczyła cen
trum handlowego, ponieważ ulgi takie 
przyznawane są jedynie dla rozwi
jających się ośrodków przemysłowych.

W ubiegłym roku, zarząd miasta 
bez skutku starał się o uzyskanie 
takich ulg dla North Loop Hilton Hotel.

Centrum handlowe pod nazwą West 
Town powstaje na terenie 5.7 akrów 
ziemi znajdujących się w granicach 
ulic: Milwaukee, Ashland, Blackhawk 
i Paulina. Częścią tego planu budo
wlanego, wartości $9.6 min, jest od
budowa byłego budynku departamen
towego Wieboldt’s. Prace tutaj zostały 
już rozpoczęte.

Natomiast reszta projektu nie może 
być realizowana bez redukcji podat
ków. Tak, w aplikacji miejskiej, stwier
dza kontroler z ramienia spółki real- 
nościowej Joseph J. Freed & Asso
ciates, z Arlington Heights. Budowa 
centrum przyczyni się do powstania 
322 miejsc pracy.

Planuje się, że centrum to składać 
się będzie ze sklepu wielobranżowego, 
sklepu spożywczego i drogerii, oraz 
innych mniejszych sklepików. Miasto 
już w lutym 1980 roku zatwierdziło 
budowę tego centrum handlowego.

Miasto na ten cel przekazało $4.3 
min z funduszy Community Develop
ment. Z sumy tej, $3.1 min wydano 
na zakupienie terenów pod budowę, 
$237,000 na zburzenie budynków, i 
$653,951 na odszkodowania dla 100 
mieszkańców i 40 zakładów handlo
wych, które znajdowały się w zburzo-

Profesor UIC Otrzyma 
Stanowisko Miejskie

Mayor Washington zamierza mia
nować profesora Uniwersytetu Illi
nois, 41-letniego Roberta Mier na sta
nowisko komisarza rozwoju ekono
micznego. Mier zajmie stanowisko po 
Suhail Chalabi, który był mianowany 
na ten urząd w 1982 roku przez ma- 
yora Byme.

Mier od 5 lat pracował na uniwer
sytecie w charakterze dyrektora cen
trum rozwoju ekonomicznego miast 
oraz współpracował z organizacjami 
społecznymi małego i średniego prze
mysłu.

związane z budową urządzeń do kon
trolowania występującej z brzegów 
rzeki Des Plaines (o $13 min), z tym, 
że przyznał $6.7 min na projekty zwią
zane z regulacją rzeczki Spring Brook 
w powiecie Du Page.

Nie zgodził się na wydatkowanie 
$7 min. przeznaczonych na budowę 
drogi przechodzącej ponad Edens 
Expy. (Clavey Rd.), oraz obniżył do
tacje przeznaczone dla University of 
Illinois na centrum technologii mie
szczące się przy 2020 Ogden.

W sumie, najwięcej pieniędzy prze
znaczonych jest w budżecie stanowym 
na szkolnictwo i komunikację. Szkol
nictwo stopnia podstawowego i śred
niego otrzyma w tym roku $2.6 mi
liarda, czyli po $126 od ucznia. Szkol
nictwa wyższe otrzyma od stanu $1.3 
miliarda.

Wydatki na fundusz Opieki Społecz
nej przewidziane są na sumę $3 mi
liardów. Z pieniędzy tych można bę
dzie nadal wypłacać zasiłki oraz opła
cać koszty leczenia ludzi biednych, 
którzy nie mogą znaleźć pracy. Obli
cza się, że skorzysta z tej pomocy 
około 130,000 mieszkańców stanu.

nych budynkach.
Jeśli ulgi podatkowe zostaną przy

znane, centrum to będzie płaciło 16% 
podatku od wartości majątkowej przez 
13 lat.

Propozycja ulg podatkowych dla 
tego centrum została przez Cook 
County Economic Development Ad
visory Committee przesłana do Rady 
Powiatowej. Plan ten obecnie jest 
rozpatrywany przez komitet finanso
wy Rady.

Zanim asesor powiatowy Thomas 
C. Hynes podejmie decyzję w tej 

' sprawie, rada doradcza musi przed
stawić, w jaki sposób budowa cen
trum handlowego przyczyni się do 
ożywienia gospodarczego tej dzielnicy 
miasta.

Rezygnacja 
Andrew J. Mooney

Szef CHA Andrew J. Mooney zasko
czył wszystkich, kiedy w czasie ze
brania jednego z komitetów tej agen
cji ogłosił swą rezygnację z zajmo
wanego stanowiska.

Mooney został mianowany szefem 
CHA, z pensją $72,000, przez mayor 
Byrne, kiedy zmuszona była odwołać 
z tego stanowiska, wówczas piastowa
nego honorowo Charlesa Swibela. Swi- 
bel, pod presją — złożył rezygnację.

Mooney był pierwszym szefem agen
cji, który otrzymywał za swą pracę 
pełne wynagrodzenie.

W swym oświadczeniu, Mooney po
wiedział zebranym członkom komi
tetu, że “stoi na drodze postępu w 
CHA” i dlatego decyduje się na ustą
pienie. Zaznaczył jednak, że popiera 
politykę nowego Mayora i w każdej 
chwili z chęcią pomoże w jakiejkol
wiek sprawie związanej ze sprawami 
miasta.

Prywatnie, niektórzy członkowie 
CHA twierdzą, że rezygnacja Mooney 
związana była z częstymi atakami 
na jego osobę niektórych członków 
Rady.

Dzisiaj mayor spotka się z człon
kami Rady aby zadecydować kogo 
mianować na miejsce Mooney, choćby 
tymczasowo. Mieszkańcy osiedli mie
szkaniowych administrowanych przez 
CHA domagają się, aby stnowisko to 
objęła osoba znającą stosunki — do
magają się Murzyna.

Loteria Stanowa, której roczne 
obroty wynoszą pół miliarda dolarów, 
zaczyna mieć pewne problemy, które 
w przyszłości mogą spowodować szko
dy. Kilka wypadków, których kierow
nictwo Loterii nie podało do wiado
mości publicznej, odkryli dziennika
rze Chicago Tribune. Dotyczyły one 
sprzedaży losów loteryjnych oraz wy
granej $100,000. A oto kilka przykła
dów:

Obecnie w sprzedaży znajdują się 
losy na tzw. grę “Fantasy”. Losy 
będą sprzedawane do 1 sierpnia, jed
nakże nikt już nie może kupić szczę
śliwych losów, ponieważ zostały one 
sprzedane do 8 czerwca. Sprzedane 
główne wygrane były na sumę $100,000. 
Dziennikarze stwierdzili, że kierow
nictwo Loterii już po 8 czerwca nada
wało w radio ogłoszenie, że bilety na 
główną wygraną $100,000 są jeszcze 
do nabycia.

Każde losowanie “instant” kończy 
się ciągnieniem na $1 min. Okazuje 
się, że losowanie tego typu wyprzedza 
plan. Ostatnie losowanie miliona od
było się w końcu marca w grze “Jack
pot”, która kończy się dopiero 23 sier- 
nia. Następne ciągnienie miliona od
będzie się w następnym miesiącu w 
grze “Lucky Number II”, a gra ta 
kończy się dopiero 29 listopada.

Przedstawiciele Loterii Stanowej po
dają, że 83 do 85% wszystkich losów 
loteryjnych sprzedano w sześciu po
wiatach w okręgu chicagoskim. W 
okręgu tym wygrano jedynie 66% z 
36 głównych milionowych nagród od 
początku powstania Loterii w 1974 
roku. Dziennikarze Chicago Tribune 
podają, że w okręgu chicagoskim było 
68% wygranych z 41 zwycięzców 
$100,000 od 31 marca 1982 roku. Na
tomiast spoza naszego stanu, wśród 
ludzi którzy kupili zaledwie 1 do 5% 
losów, było 15% zwycięzców nagród 
$100,000 i 17% z 36 nagród miliono
wych.

W czasie ostatniego ciągnienia w

Michael Holewiński wydelegowany 
przez mayora Washingtona do utrzy- 
ómywania łączności administracji 
miejskiej z departamentem policji po
wiedział, że zwróci się do admini
stracji policji chicagoskiej z prośbą 
o dostarczenie wszystkich akt pro
wadzonych przez biuro lekarza poli
cyjnego w celu skontrolowania, czy 
zarzuty postawione lekarzowi w arty
kule jaki ukazał się w niedzielnym wy
daniu “Chicago Tribune” — są słusz
ne.

Zarzucano bowiem dr. Philipowi 
Taxmanowi, że przyznawał zbyt wiele 
zwolnień lekarskich policjantom, co z 
kolei, kosztowało miasto dużo pie
niędzy. Trzeba tu zaznaczyć, że chica- 
goscy policjanci podlegają nieco in
nym przepisom jeśli chodzi o wyna
grodzenie w okresie choroby. Poli
cjanci nie podlegają programom ubez
pieczeniowym (workers compensa
tion), otrzymują wynagrodzenie ta
kie samo, jakby pracowali. Podobno 
z ostatnich statystyk wynika, że co
dziennie około 600 policjantów prze
bywa w domu (choruje) posiadając 
zwolnienie lekarskie.

Zwrócono również uwagę, że jeśli 
np. policjant zostanie zraniony na 
służbie, ma prawo sądzić osobę, która 
go zraniła. Wysokość odszkodowania, 
jakie może otrzymać najczęściej uza
leżniona jest od długości kuracji — 
wlicza się więc dni nie przepracowane 
—chorobowe.

Autorzy artykułu niedzielnego oskar
żają dr. Taxmana o przyznawanie 
zwolnień, aby w ten sposób ułatwić 
policjantom i ich adwokatom, otrzy
manie wyższych odszkodowań. Stwier
dzono, że wielu policjantów korzysta 
z pomocy adwokatów pracujących w 
firmie prawniczej aid. Vrdolyaka, a 
dr. Taxman jest dobrym znajomym 
aldermana.

Dr. Taxman stanowczo zaprzeczył 
wszystkim oskarżeniom, stwierdza-

Mniejsze o $3.69 
Rachunki Za Gaz

Począwszy od 1 września, kompania 
gazowa Peoples Gas, Light and Coke 
Co. odciągać będzie od rachunków 
wysyłanych swym użytkownikom, 
przeciętnie po $3.69. Zwrot pieniędzy 
wiąże się z obniżeniem cen gazu oraz 
ze zwrotem pewnych sum, płaconym 
kompanii gazowej przez firmę zaopa
trująca ją w gaz. W sumie gazownia 
zwróci swym klientom $33.1 min w 
ramach redukcji cen i $29.3 min. 
zwrotu przyznanego przez firmę za
opatrzeniową. 

grze “Millionaire” 16 maja, jedynie 
6 z 7 zwycięzców w wygranej $100,000 
zgłosiło się po odbiór nagrody. Po raz 
pierwszy w historii Loterii zwycięzca 
tak wysokiej sumy nie zgłosił się 
po jej odbiór.

Michael Jones, dyrektor loterii uwa
ża, że prawdopodobnie los na tę wy
graną nie został nigdy sprzedany. Je
śli zwycięzca, gdzieś się jednak znaj
duje, musi on do 16 maja 1984 ode
brać nagrodę, w przeciwnym wypad
ku pieniądze te zostaną przeznaczone 
na fundusz stanowy. Ponieważ taki 
wypadek zdarzył się po raz pierwszy, 
dyrektor Loterii przeprowadzi docho
dzenie w tej sprawie.

Mimo wszystko Loteria Stanowa, 
we wszystkich grach przynosi docho
dy. Na zakończenie obecnego roku fis
kalnego z dniem 30 czerwca, ze sprze
daży losów uzyskano około $500 min., 
tj. około czterokrotnie więcej niż w 
pierwszym roku jej istnienia, 9 lat 
temu. Około połowa z tej sumy została 
przekazana na nagrody zwycięzcom, 
natomiast druga część poszła do kasy 
stanu. W ciągu tygodnia, we wszyst
kich typach gier Loterii sprzeda się 
losy za około $13 min. Jeśli sytuacja 
taka będzie trwała dalej, to do dnia 
1 lipca 1984 roku osiągnie się ze sprze
daży losów $676 min. Wynikałoby z 
tego, że około $321 min byłoby na 
nagrody, natomiast do kasy stanowej 
wpłynie $266 min, reszta pieniędzy 
pójdzie na koszta prowadzenia Loterii.

Michael Jones od dwóch lat jest 
dyrektorem Loterii Stanowej. Podał 
on, że na liście 36 milionerów zna
lazło się 13 mieszkańców Chicago — 
36%, 11 mieszkańców przedmieść — 
30%, 6 mieszkańców “downstate” 
— 17%, oraz 6 mieszkańców spoza 
stanu — również 17%. Natomiast zwy
cięzców $100,000 nagród było 41, z 
tego chicagowian 9 — 22%, mieszkań
ców przedmieść 19 — 46%, mieszkań
ców “downstate” 7 —17% i mieszkań
ców spoza stanu 6 —15%.

jąc, że nie zna żadnego adwokata, 
który pracuje w firmie Vrdolyaka. 
Nie sądzi również, aby posadę w po
licji otrzymał dzięki znajomości z 
Vrdoylyakiem.

Przedstawiciele policji chicagoskiej 
obliczyli, że wypłaty dla chorych po
licjantów kosztują departament od 3 
5 min dolarów rocznie. Ostrzejsze 
przepisy dotyczące przyznawania 
zwolnień lekarskich, powinny pomóc 
w zmniejszeniu ilości tych zwolnień, 
oraz naturalnie w zaoszczędzeniu pie
niędzy.

Holewiński zapewnił, że po skontro
lowaniu wszystkich dokumentów, prze
analizuje się całą sytuację i ewen
tualnie zaproponuje odpowiednie 
zmiany.

Duchowny 
Pobity Na Śmierć

4O-letni Randall Evans, duchowny 
pomocniczy kościoła Good Shepherd, 
5700 S. Prairie został zamordowany 
w swoim mieszkaniu na południu mia
sta. Evans, nie stawił się na nabo
żeństwie niedzielnym, a pastor tego 
kościoła nie mógł się z nim skon
taktować telefonicznie, wobec tego w 
poniesziałek udał się do jego miesz
kania i odkrył zbrodnię.

Zwłoki Evansa znajdowały się na 
łóżku. Policja podaje, że nie zauwa
żono śladów włamania do mieszkania, 
prawdopodobnie morderca znany był 
Evansowi. Narzędziem zbrodni był 
młotek, znaleziony w mieszkaniu.

Żona i córka zamordowanego prze
bywają na wakacjach w Kalifornii.

Przeciw 
“Polish Jokes”

Jak donosi “Chicago Sun-Times”, 
mieszkanka Cicero Anna Pawełek wy
stąpiła do lokalnego oddziału sądu 
federalnego z oskarżeniem przeciw 
producentom filmowym Paramount 
Studios, oskarżając ich o obrazę, do
magając się wyeliminowania z filmu 
pt. “Flashdance” wszystkich nie
smacznych żartów etnicznych, oraz 
zapewnienia, że żartów podobnych ni
gdy nie będą wykorzystywać w in
nych filmach.

Anna Pawełek wystąpiła w imieniu 
swoim i Amerykanów polskiego po
chodzenia stwierdzając, że niesmacz
ne żarty skierowane przeciw grupom 
etnicznym, wyrządzają im wielką 
krzywdę zarówno psychiczną jak też 
przyczyniają się do urabiania nie
właściwej opinii publicznej wobec wy
śmiewanej grupy.
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